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KONTRATE NENSHKRIMI AKSIONESH

Vendosur sot, mé daté .26/ (03 /2017 midis paléve:

BANKA CREDINS” SH.A., njé shogéri aksionare e organizuar dhe qé vepron né
pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar prané Regjistrit Tregtar

shq

iptar me vendimin nr. 28969 daté 31.01.2003 t& Gjykatés s¢ Rrethit Gjygésor Tirané,

q€ yepron si Banké e nivelit t& dyté né Shqipéri, né pérputhje me Licencén e Aktivitetit
Bankar nr. 16, daté 31.03.2003, léshuar nga Banka e Shqipérisé, q& pérfagésohet nga
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jtori i Pérgjithshém i saj, Z. Maltin Korkuti, lindur mé 17.01.1967, me pasaporté Nr.

126138, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar.(“Banka”);

tan TODHE, i biri i Spiros, lindur né Tirané, mé 04.04.1972, identifikuar me letér

timin Nr.024740230 dhe nr. Personal H20404074H, madhor, me zotési t& ploté
dike dhe pér té vepruar.

KE PASUR PARASYSH QF:

Shogéria «<BANKA CREDINS« SH.A., éshté njé shoqéri anonime e krijuar e qé
vepron si person juridik né bazé té ligjeve shqiptare, me Vendimin e Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Tirang, Nr. 28969, daté 31.01.2003, e regjistruar né Organet
Tatimore me Kodin Fiskal Nr. 3709529, NIPT K316088010, si dhe me licencén
Nr.16, daté 31.03.2003 té léshuar nga Banka e Shqipérisé.

Aksionarét e Bankés me ané t& vendimit Nr. 01/1, t& datés 09.03.2017, kané
vendosur té rrisin kapitalin e Bankés né vlerén 5,000,000 euro (pesé milion euro)
népérmjet emetimit t&é aksioneve té reja. Né total numri i aksioneve q& do t&
emetohen éshté 3,394,433 (tre milion e treqind e néntédhjeté e katér mijé e
katérqind e tridhjeté e tre) aksione t& reja me njé vleré kontabél neto 1.473
euro/ aksion e konvertuar me kursin e dités sé vendimit,

Me Vendimin nr. 03/1, daté 10.07.2017 t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& shoqérisé
“Banka Credins” sh.a éshté vendosur té& shtyhet afati i nénshkrimit t& aksioneve t&
reja ende té panénshkruara, té emetuara me vendimin nr. 01/1, t& datés 09.03.2017.
Aktualisht, nga totali i aksioneve t& reja t& emetuara prej 3,394,433 (tre milion e
treqind e néntédhjeté e katér mijé e katérqind e tridhjeté e tre) me njé vleré kontabél
neto 1.473 euro/aksion jané nénshkruar 1,468,934 aksione té cilat jané paguar
totalisht dhe mbeten ende té& panénshkruara 1,933,499 aksione té reja té emetuara.

Né zbatim t& kushteve té késaj Kontrate, Nénshkruesi i Aksioneve ka réné dakord
qé nga totali i aksioneve té reja té emetuara, t& mbetura pa u nénshkruar nga
aksionarét ekzistues, t& nénshkruajé njé total prej 271.554 (dyqind e shtatédhjeté e
nj& mijé e peséqind e pesédhjeté e katér) aksione té reja té zakonshme (“ Aksionet”),
pér njé ¢gmim total prej 400.000 euro (katérqind mijé euro), pér njé cmim prej 1.473
euro pér aksion.

PER RRJEDHOJE, palét e késaj kontrate bien dakord si vijon:




1. | Pérshkrimet; pérkufizimet; interpretimet

1.1 Té gjitha pérshkrimet e méparshme té pérmbajtura kétu jané pjesé pérbérése
dhe konkrete e késaj Kontrate.
1.2 Gjinia dhe Numri. Cfarédolloj referimi i béré né kété Kontraté mbi gjining, do

té perfshije t& gjitha gjinité, si dhe fjalét q¢é nénkuptojné njgjésin do té pérfshijné
shymésin, dhe e kundérta, pérvegse kur pércaktohet ndryshe.

1.3 Titujt, etj. Ndarja e késaj Kontrate né Seksione, nénseksione, klauzola dhe
nénndarje té tjera, si dhe pérfshirja e titujve shérbejné vetém pér lehtési referimi dhe nuk
duhet t& ndikojné apo pérdoren né pérpilimin apo interpretimin e késaj Kontrate.

2 |Qéllimi i Kontratés

2.1 Né pérputhje me kushtet e késaj Kontrate, Nénshkruesi i Aksioneve nénshkruan
Aksionet.

2, 400.000 euro (katérqind mijé euro) éshté (“Cmimi i Nénshkrimit”).

23 Palét bien dakord se Nénshkruesi i Aksioneve do ti paguajé Cmimin e
Nénshkrimit Bankés si mé poshté:

2.4 Shuma prej 400.000 euro (katérqind mijé euro), do té paguhet nga Nénshkruesi
i Aksioneve né llogariné e Bankés brenda datés 30.11.2017, por né ¢do rast jo mé voné
se 14 dité pune nga kérkesa me shkrim e Késhillit Drejtues pér pagesén e késaj shume.
25 Palét bien dakord se né rast se Nénshkruesi i Aksioneve nuk i paguan Cmimin
e Ngnshkrimit Bankés brenda afateve t& pércaktuara né nenin 2.3 mé lart, atéheré do té
ndifen procedurat e pércaktuara né Statutin e Bankés dhe né Ligjin Nr. 9901, dat&
14.04.2008 “Per tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

2.6 Me marrjen e konfirmimit té pagesés sé Cmimit t¢ Nénshkrimit, administrimin
e dokumentacionit t& burimit té té ardhurave si dhe konfirmimin nga Drejtoria Rajonale
Tatimore qé jané shlyer detyrimet tatimore lidhur me kéto té ardhura, Banka do t&
ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér té regjistruar Aksionet né pérputhje me
legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé, duke pérfshiré edhe depozitimin e vendimit
pér lemetimin e Aksioneve dhe dokumentacionin pér pagesén e Cmimit t& Nénshkrimit
prané Regjistrit Tregtar Shqiptar dhe regjistrimin e vendimit te zmadhimit prané
Qendrés sé Regjistrimit t& Aksioneve.

eklaratat dhe Garancité

Banka deklaron dhe garanton si vijon:

3.1 | Ekzekutimi i Duhur; Zbatueshméria; Kjo Kontraté éshté zbatuar né ményrén e
duhur nga Banka dhe kjo Kontraté &shté e vlefshme dhe detyruese pér Bankén, e
zbatueshme né pérputhje me parashikimet e saj.

3.2 | Pérputhshméria. Lidhja e késaj Kontrate, dhe pérshtatia me kushtet e
pérdaktuara né t&€ nuk bien né kundérshtim apo pérfundojné né shkelje t& ndonjé
dispozite, ose té& kérkojné ndonjé aprovim mbi t&, ose té rezultojné né vendosjen e ndonjé
barre, ndonjé kontraté apo instrument tek e cila Banka éshté pjesé, apo me ané té sé cilés
Banka apo ndonjé prej aseteve té tij lidhen, si dhe nuk do t& pérbégjé shkelje apo ndodhi
e cila me njoftimin, kalimin e kohés apo marrjen e ndonjé vendimi, apo ndonjé
kombinimi midis té lartpérmendurave té pérbgjé ndonjé shkelje té kétyre lloj kontratave
apo [instrumenteve,

3.3 | Zotérimii Aksioneve, té pangarkuara me barré. Me lidhjen e késaj kontrate dhe
pagesénce Cmimit t&€ Nénshkrimit, Aksionari béhet zotérues ligjor dhe pérfitues i




Aks

ioneve t& Reja, té lira nga ¢farédolloj barre dhe/ose detyrimi té mundshém, dhe

Banka ka té drejtén t'i japé titullin e ploté ligjor mbi Aksionet Aksionarit, sipas kushteve
té pércaktuara né kété Kontraté.

4. |”Té ndryshme

4.1

Njoftime. Cdo njoftim, aplikim, apo komunikim tjetér q& duhet dhéné apo kryer

né|zbatim t&é késaj Marréveshje pér Aksionarin apo Bankén do té jeté me shkrim.
Pérvegse kur parashikohet ndryshe nga kjo Kontraté, ky njoftim, kérkesé apo tjetér lloj

ko

Péx

Pérx

unikimi do té konsiderohet si e dhéné apo marré né ményrén e duhur, kur

dorézohet dorazi, né vijé ajrore, apo faks tek pala té cilés i drejtohet, lejohet té jepet, apo
het tek adresa e késaj pale si¢ pércaktohet me poshté, ose tek adresat e tjera, sipas
pércaktimeve té késaj pale kundrejt palés té cilés i drejtohet ky njoftim, aplikim apo tjetér
komunikimi.

Bankén: Rr. Vaso Pasha, Nr. 8, Tirané, Albania.

Nénshkruesin e Aksioneve:
Tirané, Albania.

4.2

Ligji i zbatueshém dhe Juridiksioni. Kjo Kontraté do t'i nénshtrohet dhe

interpretohet né pérputhje me ligjin shqiptar. Cdo lloj mosmarréveshje, kundérshti apo
pretendim i dalé, né lidhje me kété Kontraté, si dhe ¢do shkelje, pérfundim, apo
paylefshméri do t'i nénshtrohet shqyrtimit t& gjykatave shqiptare.

4.3

Gjuha, Kjo Kontraté éshté lidhur né 4 (katér) kopje me vleré t& njéjté né gjuhén

shqipe.

PER SA ME SIPER, palét e késaj kontrate duke vepruar personalisht apo népérmijet
pétfaqésuesve té tyre té autorizuar sipas ligjit, kané lidhur kété Kontraté, e cila duhet
nénshkruar né emrin e tyre, né datén e shénuar mé sipér.

BANKA

Nénshkruar nga Z. Maltin KORKUTI
pér llogari té
"BANKA CREDINS” SH.A
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' KONTRATE PER
TRANSEERIM TITUJSH (OBLIGACIONE)

Sot, mé datén & 04 2017 (dy mij¢ e shtatembedhjeté), u paraqiten palét dhe kérkuan
redaktimin|e ké&saj kontrate pér shitjen e obligacioneve me termat e méposhtme palét:

n Todhe_, i biri i _Spiro-s_, i datelindjes 04.04.1972_, lindur ne Tirane_ dhe
_Tirane_ , identifikuar me leternjoftim nr. 024740230 _dhe nr Personal
' H20404074H , madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, me cilesine

Rusi, e bija e Arben-it_, e datelindjes _22.11.1985 _, lindur ne _Tirane_ dhe
banuese ne Tirane_, identifikuar me leternjoftim nr. 030397974 _dhe nr 156122040F
e zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, me cilesine (bleresi i obligacioneve),

CREDINS” SH.A.,njé shoqéri aksionare e organizuar dhe gé vepron né pérputhje
me ligiet € Republikés s& Shqipérisé, e rregjistruar prane Rregjistrit Tregtar shqgiptar me
vendimin hr. 28969 daté 31.01.2003 t& Gjykatés sé& Rrethit Gjygésor Tirané, qé vepron Si
Banké e njvelit t& dyté né Shqipéri, né pérputhje me Licencén e Aktivitetit Bankar nr. 16, daté
31.03.2008, léshuar nga Banka e Shqipérisé perfagesuar me autorizimin Nr. _40459_ prot.,
daté 31.12.2014_, ne kete kontrate nga _Entela Haxhialiu_ ne cilesine e _Drejtorit te Deges
Tirana 1_| lindur me _16.03.1973_, me leternjoftim Nr. _02441120__dhe nr Personal
H35316047J, madhor me zotesi te plote per te vepruar, me cilesine (Emetuesi i
Obligacioneve).

Te cilat kane vendosur té lidhin dhe nenshkruajne kete kontrate me termat dhe afatet e
meposhtme:

Neni 1
TE PERGJITHSHME

Shitesi i obligacioneve eshte zoterues | _7_ ( _shtate_ ) obligacioneve me -norme fikse
interesi, me vlere totale _70.000 eur ( shtatedhjete mije )__Euro_ t& emetuara nga “‘BANKA
CREDINS! SH.A, dhe te fituara nga Shitesi i obligacioneve ne baze te kontrates se shitjes se
obligacioneve me date 10.08.2016 te lidhur midis Shitesit te obligacioneve (ne cilesine e
bleresit) dhe Bankes Credins sha (ne cilesine e shitesit).

Asambleja e Aksionereve te shogerise “BANKA CREDINS” sh.a, me vendimin nr 3_, daté
15.06.2016_, ka vendosur t& emetoje obligacione afatgjate me norme interesi fikse (borxh i
varur ) ne Lek, Euro dhe Usd. Né pérmbushje té detyrimeve ligjore t& pércaktuara né ligjit
nr.9879, daté 21.02.2008 “Pér Titujt” dhe ligjit nr.10158, daté 15.10.2009 “Pér obligacionet e
shoqgérive| aksionare dhe t& geverisé vendore”, éshté marré miratimi nga Autoriteti i
Mbikqyrjes Financiare me vendimin_nr.112 date 19.07.2016_.

Bleresi eshte njohur dhe eshte dakort me prgspektin pérkatés pér emetimin e obligacioneve si
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dhe kontr
obligacion
shitesit), d

en e shities se obligacioneve me date _10.08.2016_ te lidhur midis Shitesit te
ve _Dritan Todhe_(ne cilesine e bleresit) dhe Bankes Credins sha (ne cilesine e
e blerési ka réné dakord pér blerjen e obligacioneve t& emetuara nga banka duke

pranuar edhe kushtet ge burojne per pasoje.

Neni 2
PERKUFI

IME :

a) “Data e Blerjes”, &shté data e kalimit té Titujve té bleré nga Shitési tek Blerési;

b) iig
Ble
HN
pér

c)

d)

imi i Blerjes”, nénkupton ¢gmimin me té cilin blihen titujt né datén e blerjes nga
ssi, i cili detajohet edhe ne prospektin bashkangijitur kesaj kontrate;

rma e interesit”, nénkupton normén vjetorené pérgindje né bazé té sé cilés
aktohet Diferenciali i Gmimit ;

“Titujt né shitje ose Titujt”, nénkupton obligacionet qé Shitési i shet Blerésit gjaté

transaksionit t& kryer sipas késaj marréveshje."Obligacion” éshté njé titull afatgjaté

bor

hi, q& detyron emetuesin t'i paguajé zotéruesit t& obligacionit vierén nominale dhe

intefesin, me njé apo disa késte, né njé daté té caktuar.
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ligacion" é&shté njé ftitull afatgjaté borxhi, qé detyron emetuesin t'i paguajé

aruesit t& obligacionit vierén nominale dhe interesin, me njé apo disa késte, né njé
daté

té caktuar.
ligacioni i dematerializuar"éshté regjistrimi elektronik né llogaring, né& sistemin

pjuterik t& Regjistrarit.
érues i obligacionit", né rastin e obligacioneve té& dematerializuara, éshté

subjekti, né emér té té cilit hapet llogaria prané Regjistrarit dhe regjistrohet obligacioni i

de
“Pr
det

aterializuar.
spekti”, eshte nje informacion i ploté, i sakté dhe objektiv pér mjetet dhe
rimet, fitimin dhe humbjen, gjendjen dhe perspektivat financiare té Bankes

Credins, géllimin e marrjes sé fondeve, faktorét e riskut dhe té drejtat qé mbartin titujt,

pér

Neni 3
OBJEKTI:

3.1 Kjo ko
té emetua
{Euro ., d
paguar pe
3.2 Blere

(obligacior

ge shitesi
~10.08.20
dhe Banke
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té cilat nxirret prospekii.

traté ka pér objekt shitien e _7_( _shtate ) obligacioneve me norme fikse interesi,
anga “BANKA CREDINS” SH.A, me vlere totale 70.000 eur_ (_shtatedhjete mije)

ke gene Bleresi njekohesisht titullar i nje kredie kundrejt emetuesit, per shumen e

blerjen e ketyre obligacioneve.

i i obligacioneve bie dakort ge me ane te kesaj kontrate shit-blerje titujsh
vesh) te bleje obligacionet sipas nenit 3.1 te ketij neni duke marre te gjitha atributet
i obligacioneve gezon sipas kontrates se shitjes se obligacioneve me nr._ date
16_ te lidhur midis Shitesit te obligacioneve Dritan Todhe _(ne cilesine e bleresit)
»s Credins sha (ne cilesine e shitesit).
dhe te drejtat ge rrjedhin nga obligacionet objekt i kesaj kontrate fitohen permes
t nga llogaria e titujve titujve te dematerializuar (obligacioneve) te transferuesit
e obligacioneve) ne llogarine e titujve te marresit (bleresit te obligacioneve).
ihe te drejtat ge rrjedhin nga titujt e dematerializuar (obligacionet), merren ne castin
imit te tyre r ne llogarine e titujve te dematerializuar marresit (bleresit te
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obligacioneve).

Ripagimi ose shlyerja e kesaj shume nga emetuesi per llogari te bleresit te obligacioneve
perfshin pagesen e interesave dhe shlyerjen e kapitalit te investuar ne daten e skadences,
sipas kesa| kontrate, prospektit pér emetimin e obligacioneve si dhe ligjit te aplikueshem.

Prospekti pérkatés pér emetimin e obligacioneve eshte pjese integrale e kesaj kontrate dhe i
detyrueshme per zbatim, per emetuesin, zoteruesin e obligacioneve dhe pasardhesit e tyre, si
dhe cdo pale e trete perfituese.

Neni 4:
Cmimi dhe Monedha e Kontratés

Sipas termave dhe kushteve té késaj kontrate, si dhe pjeseve perberese te saj ku perfshihet
prospekti dhe/ose programi i huase, Shitesi i Obligacioneve i shet blerésit te Obligacioneve 7
obligacione me vlere nominale 10.000 eur ( dhjete mije ) Euro_.

Neni 5:
Pagesat dhe dorézimet

5.1Shitési |per blerjen e obligacioneve te dematerializuara do t€ transferojé tek Blerési
pronésing | e titujve t& shitur pérkundrejt pageses sé& njekohshme t& ¢mimit t& blerjes.
Transferimi i pronésisé sé titujve éshté i viefshém kur kryhet pagesa e cmimit nga bleresi i
obligacioneve dhe dorezohet certifikata e obligacioneve te dematerializuara nga shitesi tek
bleresi.
5.2.Shuma do te disbursohen né llogariné . né Bankén Credins, brenda
datés

Neni 6
Norma e Interesit

6.1 Me lidhjen e kesaj kontrate, Banka, né cilésiné e emetuesit t& obligacionit do t'i paguaj
blerésit t& jobligacionit normén e interesit né maseén 5% ne vit

6.2 Per kete gellim, mbajtesi i obligacionit do te pajiset nga emetuesi me kuponat perkates, ku
percaktohet e drejta e pageses se interesave cdo 6 mujor. Shuma e kuponit llogaritet duke
aplikuar mbi vleren nominale nje norme interesi te percaktuar te shprehur si pergindje i cili
eshte pergaktuar te jete fiks.

6.3 Né& qofté se né fundin e njé periudhe, interesi do té jeté pér t'u paguar né njé dité e cila
nuk éshtd dité pune, atéhere interesi i késaj periudhe do té paguhet né ditén e punés
pasardhése.

6.4 Pagesa i interesave do te behet prane selise dhe/ose Degeve te emetuesit ne cash ose
nepermijet| kreditimit te llogarise se deklaruar nga blerési. Interesi do te shlyhet ne te njejten
monedhe me monedhen e investimit.




Neni 7
Afati i Rip

gimi te Obligacionit

7.1 Afati |i maturimit te obligacioneve, objekti kesaj kontrate do te jete deri ne
date_25.08.2023.

7.2 Obligacionet do te rimbursohen me nje pagese te vetme ne daten e skadences.
Obligaciongt do te rimbursohen prane selise dhel/ose Degeve te emetuesit ne cash ose
nepermijet kreditimit te llogarise se deklaruar nga blerési.

7.3 Shuma e ¢mimit t& obligacionit do té paguhet pas marrjes s& miratimit nga Banka e

e parakohshme e vleres se obligacioneve nuk do te behet né asnje rast, perveg

e banka ka kaluar ne progeduren e likuidimit, por duke patur parasysh rradhen e
preferimit ligjor;
banka ka kaluar ne progedurat e falimentimit.

Neni 8:
Dorézimi/transferimi me vonese

8.1 Vonesa e Shitésit;

Né qofté se Shitési nuk transferon tek Blerési pronésiné e titujve né datén e blerjes, ky i
fundit:

a) Ne qofte se i ka paguar Shitesit Cmimin e Blerjes, i kérkon shitesit kthimin e menjehershem
te shumes|se paguar, plus kostot eventuale per shkak te voneses.

8.2 Vones
a) Né qoft
pércaktuar

e Blerésit;
5 se Blerési nuk ka paguar Shitésit gmimin e blerjes sé obligacioneve né datén e
né kété kontraté detyrohet t'i paguaj Shitési kostot e vonesés se pageses.

Neni 9

Veprimet

me titujt (obligacionet)

Titujt (obligacionet) e fituara sipas kesaj kontrate mund te jene objekt i veprimeve te
metejshme juridike dhe/ose transferimi tek te trete vetem ne kushtet e percaktuara nga ligji,

pasi te jene percaktuar marredheniet juridike midis agjentit, kujdestarit dhe emetuesit apo
zoteruesesve té obligacioneve.

Neni 10

Te drejtat/dhe detyrimet

10.1 Bleresi (subjekti mbajtes) i obligacioneve ushtron te drejtat e tij kundrejt emetuesit, si

dhe ne k

kontrate, 1

té njejtitg

Lader te menaxhimit te fakteve dhe rrethanave qe lidhen me ftitujt, sipas kesaj
nepermjet agjentit dhe mbledhjes se Asam lese se zoteruesve te obligacioneve te

up, ne perputhje me ligjin.




10.2 Gjate|kohezgjatjes sé kesaj kontrate, si dhe deri ne maturimin e obligacioneve, ne rast
likuidimi, nuk do lejohet kompensimi midis borxhit q& rezulton nga emetimi i obligacioneve
dhe pretentimeve eventuale (kredive) ge ka ose mund té kete né t& ardhmen Emetuesi
(banka) ndgj zoteruesit té obligacioneve.

Neni 11

Deklarimet dhe Garancité

Shitési i dbligacionit deklaron dhe garanton se deklarimet e pérfshira né prospektin pér
emetimin e obligacioneve jané t& vérteta dhe té sakta. Permbaitja e prospektit, pasi ka marre

miratimin & Autoritetit t& Mbikqyrjes Financiare dhe eshte nenshkruar kontrata per transferimin
e obligacioneve (titujve), nuk mund té ndryshoje.Emetuesi mban pérgjegjési pér vértetésiné e
té dhénave qé jepen né prospekt.

Shitesi deklaron se jane mare vendimet dhe/ose miratimet e nevojshme per emetimin e
obligacioneve, duke gene se Autoriteti i Mbikqyrjes Financiare eshte i vetmi autoritet ge
rregullon dhe mbikqyré mbarevajtien e veprimtarise tregtare me titujt dhe si i tille ka dhene
miratimet perkatese.

Shiyerja e kapitalit dhe pagesa e interesave garantohen nga kapitali i emetuesit.

Neni 12
Mbarimi i

12.1 Kjo k«
parashikol

Neni 13
Ligji i zba

Kjo marréy
Palet nuk
kane geneg
dhe mbare
jene nen
perkates.

Force ma
normal dh
ose pjese\

Me perfur
vazhdojne

ontratés.

bntrate mbaron meplotesimin e afatitderi ne date _25.08.2023_, perve¢ rasteve kur
et ndryshe ne ligj.

tueshém dhe forca madhore

reshje, né térési, do t& geveriset nga legjislacioni i Republikés sé& Shqipérisé.
mund te deklarohen pergjegjese per mospermbushjen e detyrimeve respektive, kur
nen ndikimin e nje force madhore e cila ka ndikuar drejtperdrejte ne ekzekutimin

vajtien normale te permbaitjes se kesaj kontrate, per aq kohe sa do te vazhdoje te

ndikimin e kesaj force dhe per aq sa jane ndikuar né ekzekutimin e detyrimit

Hhore do te konsiderohen te gjitha fakte dhe rrethana qe dalin jashte kontrollit
> te arsyeshem te paleve dhe kane ndikuar objektivisht ne zbatimin e kesaj kontrate
re te caktuara te saj.

dimin e periudhes se ndikimit apo efekteve te Forces Madhore palet do te

me ekzekutim/"n normal te kesaj kontrate, sipas permbaijtjes.
|




Do te konsiderohen Force madhore (jo ne menyre shteruese) turbullirat civile, lufta, grevat,
shkaterrimet nga katastrofat natyrore, ¢do lloj akti ligjor dhe nenligjor miratuar pas nenshkrimit
t& kesaj kontrate qé ndikon drejtperdrejte né ekzekutimin normal té kesaj kontrate etj.

Neni 14
Zgjidhja ejmosmarréveshjeve dhe gjykata kompetente

14.1 Palét|do t& bajné té gjitha pérpjekjet pér zgjidhjen me mirékuptim té mosmarréveshjeve
qé mund t& lindin nga ekzekutimi i késaj marréveshjeje.

14.2 Né [qofté se mirékuptimi sipas pikés 1 té& kétij neni nuk mund té arrihet, autoriteti
kompetent|pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 15

Klauzolat shtesé té kontratés

15.1 Té& djitha kostot dhe shpenzimet e pesuara perfshire shpenzimet ligjore lidhur me
pergatitien, negocimin, ekzekutimin, regjistrimin, zbatimin e kesaj marreveshje do té
pérballohen nga bleresi.

15.2 Emetimi i obligacioneve sipas Ligjit «Per obligacionet e shogerive aksionare dhe te
geverise vendore» do ti nenshtrohet tatimit mbi te ardhurat. Emetuesi nuk eshte ne gjendje te
parashikoje ndryshime eventuale gjate afatit te obligacioneve ne regjimin fiskal. Por, taksat
dhe tarifat q&¢ mund t& ndryshojne né te ardhmen do i ngarkohen mbaijtesit te

titullit/obligacioneve.

15.3 Emetuesi i obligacioneve eshte i njohur me kete kontrate shit-blerje gje ge vertetohet
edhe me firmen e ketij te fundit ne kete kontrate.

15.4 Kontrata hartohet né& 4 kopje origjinale, duke patur té gjitha vieré té njéjté. Termat e
kontratés, |pasi u redaktuan, iu b&né té njohura paléve, té cilét e nénshkruan até me déshiré

dhe vullnetin e tyre té plote.

ZOTERUESI/SHITESI | OBLIGACIONIT BLERESI | OBLIGACIONIT
Dritan Todhe Era Rusi '

Sl
\u u@,UL,(
Q Q\ EMETUESI | OBLIGACIONIT
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_Credins Bank_
DEGA TIRANA 1
Perfagesuar nga
Entela Haxhialiu,




KONTRATE PER
TRANSFERIM TITUJSH (OBLIGACIONE)

Sot, mé datén 25 . ¢F 2017 (dy mijé e shtatembedhjeté), u paragiten palét dhe kérkuan
redaktimin ¢ késaj kontrate pér shitien e obligacioneve me termat e méposhtme palét:

1. Z__Dritan Todhe_, i biri i _Spiro-s_, i datelindjes 04.04.1972_, lindur ne Tirane_ dhe
banues ne _Tirane_ , identifikuar me leternjoftim nr. 024740230 _dhe nr Personal
H20404074H , madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, me cilesine
(zoteruesi/shitesi i obligacioneve)

Manoku, e bija e Qazim-it_, e datelindjes 23.08.1949 _, lindur ne _Tirane_
dhe banuese ne Tirane_, identifikuar me leternjoftim nr. 024516157 _dhe nr E958230341
madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, me cilesine (bleresi i obligacioneve),

3. BANKA CREDINS” SH.A.,njé shoqgéri aksionare e organizuar dhe q& vepron né pérputhje
me ligiet ¢ Republikés s& Shqipérisé, e rregjistruar prané Rregjistrit Tregtar shqgiptar me
vendimin nr. 28969 daté 31.01.2003 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tiran&, gé vepron si
Banké e nivelit t& dyté né Shqipéri, né pérputhje me Licencén e Aktivitetit Bankar nr. 16, daté
31.03.2003, Iéshuar nga Banka e Shqipérisé perfagesuar me autorizimin Nr. _40459_ prot,,
daté 31.12.2014_, ne kete kontrate nga _Entela Haxhialiu_ ne cilesine e _Drejtorit te Deges
Tirana 1_,| lindur me _16.03.1973_, me leternjoftim  Nr. _02441120__dhe nr Personal
H35316047J, madhor me zotesi te plote per te vepruar, me cilesine (Emetuesi i
Obligacioneve).

Te cilat kane vendosur té lidhin dhe nenshkruajne kete kontrate me termat dhe afatet e
meposhtme:

TE PERGJITHSHME

Shitesi i obligacioneve eshte zoterues | _6_ ( _gjashte_ ) obligacioneve me norme fikse
interesi. me vlere totale _6.000.000 all ( gjashte milion )__Lek_ té emetuara nga “BANKA
CREDINS! SH.A. dhe te fituara nga Shitesi i obligacioneve ne baze te kontrates se shitjes se
obligaciongeve me date 26.11.2015 te lidhur midis Shitesit te obligacioneve Z.Dritan Todhe(ne
cilesine e bleresit) dhe Z.Petrit Beca (ne cilesine e shitesit).

Asamblejal e Aksionereve te shogerise “BANKA CREDINS” sh.a, me vendimin nr 2_, daté
27.06.2014_, ka vendosur t& emetoje obligacione afatgjate me norme interesi fikse (borxh i
varur ) ne|Lek, Euro dhe Usd. Né pérmbushje t& detyrimeve ligjore té pércaktuara né ligjit
nr.9879. daté 21.02.2008 “Pér Titujt” dhe ligjit nr.10158, daté 15.10.2009 “Pér obligacionet e
shogérive | aksionare dhe té geverisé vendore”. é&shté marré miratimi nga Autoriteti i

Mbikgyrjed Financiare me vendimin_nr.99 date 24.07.2014_.

Bleresi eshte njohur dhe eshte dakori me prospektin pérkatés pér emetimin e obligacioneve si
{ \




dhe kontraten e shitjes se obligacioneve me date 26.11.2015_ te lidhur midis Shitesit te
obligacioneye _Z.Dritan Todhe_(ne cilesine e bleresit) dhe Z.Petrit Beca (ne cilesine e
shitesit), dhe blerési ka réné dakord pér blerjen e obligacioneve t& emetuara nga banka duke
pranuar edhe kushtet ge burojne per pasoje.

Neni 2
PERKUFIZ|ME :

a) “Data e Blerjes”, &shté data e kalimit t& Titujve t& bleré nga Shitési tek Blerési;

b) “Cmimi i Blerjes”, nénkupton ¢mimin me té cilin blihen titujt n& datén e blerjes nga
Blerési, i cili detajohet edhe ne prospektin bashkangjitur kesaj kontrate,

c) “Norma e interesit”, nénkupton normen vietorené pérgindje né bazé té sé cilés
pércaktohet Diferenciali i Cmimit ;

d) “Titujt né shitje ose Titujt”, nénkupton obligacionet q& Shitési i shet Blerésit gjate
transaksionit t& kryer sipas ké&saj marréveshje."Obligacion® éshté njé titull afatgjaté
borxhi, & detyron emetuesin t'i paguajé zotéruesit t& obligacionit vierén nominale dhe
interesin, me njé apo disa késte, né njé daté té caktuar.

e) "Obligacion" ésht¢ njé titull afatgjaté borxhi, q& detyron emetuesin ti paguajé
zotéfuesit té obligacionit vierén nominale dhe interesin, me njé apo disa késte, né njé
daté|té caktuar.

f) "Obligacioni i dematerializuar"éshté regjistrimi elektronik né& llogaring, né sistemin
kompjuterik t& Regjistrarit.

g) "Zotérues i obligacionit”, né rastin e obligacioneve t& dematerializuara, éshté
subjekti, né emér té t& cilit hapet llogaria prané Regijistrarit dhe regjistrohet obligacioni i
dematerializuar.

h) “Praspekti”, eshte nje informacion i ploté, i sakt¢ dhe objektiv pér mjetet dhe
detyrimet, fitimin dhe humbjen, gjendjen dhe perspektivat financiare t& Bankes

Credins, géllimin e marrjes sé fondeve, faktorét e riskut dhe té drejtat g& mbartin tituit,
pér té cilat nxirret prospekti.

Neni 3
OBJEKTI:

3.1 Kjo kontraté ka pér objekt shitien e _4 ( _kater) obligacioneve me norme fikse interesi, té
emetuara hga “BANKA CREDINS” SH.A, me vlere totale 4.000.000 all_ (_kater milion)
_Lek_, duke gene Bleresi njekohesisht titullar i nje kredie kundrejt emetuesit, per shumen e
paguar pet blerjen e ketyre obligacioneve.
3.2 Bleresi i obligacioneve bie dakort ge me ane te kesaj kontrate shit-blerje titujsh
(obligaciorjesh) te bleje obligacionet sipas nenit 3.1 te ketij neni duke marre te gjitha atributet
ge shitesi | obligacioneve gezon sipas kontrates se shitjes se obligacioneve me nr._ date
26.11.2015_ te lidhur midis Shitesit te obligacioneve z.Dritan Todhe _(ne cilesine e bleresit)
dhe Z.Petrit Beca (ne cilesine e shitesit).
Pronesia dhe te drejtat qe rrjedhin nga obligacionet objekt i kesaj kontrate fitohen permes
transferimit nga llogaria e titujve titujve te dematerializuar (obligacioneve) te transferuesit
(shitesit te obligacioneve) ne llogarine e titujve te marresit (bleresit te obligacioneve).
Pronesia dhe te drejtat ge rrjedhin nga titujt € dematerializuar (obligacionet), merren ne castin
iné e tituive te dematerializuar te marresit (bleresit te
X




obligacione

Ripagimi 0s

perfshin pa
sipas kesaj

Prospekti p
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e
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Neni 4:

Cmimi dhe

Sipas term
prospekti d
obligacione

Neni 5:

ve).
e shlyerja e kesaj shume nga emetuesi per llogari te bleresit te obligacioneve
pesen e interesave dhe shlyerjen e kapitalit te investuar ne daten e skadences,

kontrate, prospektit pér emetimin e obligacioneve si dhe ligjit te aplikueshem.
srkatés pér emetimin e obligacioneve eshte pjese integrale e kesaj kontrate dhe i

per zbatim, per emetuesin, zoteruesin e obligacioneve dhe pasardhesit e tyre, si
e trete perfituese.

Monedha e Kontratés

ave dhe kushteve t& késaj kontrate, si dhe pjeseve perberese te saj ku perfshihet

he/ose programi i huase, Shitesi i Obligacioneve i shet blerésit te Obligacioneve 4
me vlere nominale 1.000.000 all ( Nje milion ) Lek_.

Pagesat dhe dorézimet

5.1Shitési
pronésiné
Transferimi
obligaciong
bleresi.
5.2.Shuma
datés

per blerjen e obligacioneve te dematerializuara do té transfercjé tek Blerési
e titujve t& shitur pérkundrejt pagesés se njekohshme té ¢mimit t& blerjes.
i pronésisé sé titujve éshté i viefshém kur kryhet pagesa e cmimit nga bleresi i
ve dhe dorezohet certifikata e obligacioneve te dematerializuara nga shitesi tek

do te disbursohen né llogariné né Bankén Credins, brenda

Neni 6

Norma e Interesit

6.1 Me lid

blerésit t& obligacionit normén e interesit né
6.2 Per kete gellim, mbajtesi i obligacionit do

jen e kesaj kontrate, Banka, né cilésing e emetuesit t& obligacionit do t'i paguaj
masén 8.5% ne vit
te pajiset nga emetuesi me kuponat perkates, ku

percaktohet e drejta e pageses se interesave ¢do 6 mujor. Shuma e kuponit llogaritet duke

aplikuar mpi vleren nominale nje norme interesi

te percaktuar te shprehur si perqindje i cili

eshte percaktuar te jete fiks.

6.3 Né qo
nuk éshté
pasardhés
6.4 Pages
nepermjet

& se né fundin e njé periudhe, interesi do té jeté per t'u paguar né njé dité e cila
dit¢ pune, atéhere interesi i késaj periudhe do t& paguhet né ditén e punés

=Y
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a-i interesave do te behet prane selise dhe/ose Degeve te emetuesit ne cash ose
kreditimit te llogarise se deklaruar nga blerési. Interesi do te shlyhet ne te njejten

monedhe me monedhen e investimit.
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Neni 7

Afati i Ripagimi te Obligacionit

7.1 Afati

date_02.09
7.2 Obligag
Obligacione
nepermjet K
7.3 Shuma

| maturimit te obligacioneve, objekti kesaj kontrate do te jete deri ne
2020.

sionet do te rimbursohen me nje pagese te vetme ne daten e skadences.
t do te rimbursohen prane selise dhe/ose Degeve te emetuesit ne cash ose
reditimit te llogarise se deklaruar nga blerési.

e ¢mimit t& obligacionit do té paguhet pas marrjes s&¢ miratimit nga Banka e

Shqipérisé.
7.4 Shlyerj
kur:

e parakohshme e vleres se obligacioneve nuk do te behet né asnje rast, perve¢

e banka ka kaluar ne progeduren e likuidimit, por duke patur parasysh rradhen e
preferimit ligjor;

e ban

Neni 8:
Dorézimi/t

8.1 Vones
Né qofté
fundit:

a) Ne qofte
te shumes

8.2 Vonesa

a) Né qofté
pércaktuar

Neni 9

a ka kaluar ne progedurat e falimentimit.

ransferimi me vonese

e Shitésit;
Shitési nuk transferon tek Blerési pronésiné e titujve né datén e blerjes, ky i

se i ka paguar Shitesit Cmimin e Blerjes, i kérkon shitesit kthimin e menjehershem

se paguar, plus kostot eventuale per shkak te voneses.

e Blerésit;

s se Blerési nuk ka paguar Shitésit gmimin e blerjes sé obligacioneve né datén e
né kété kontraté detyrohet t'i paguaj Shitési kostot e vonesés se pageses.

Veprimet me titujt (obligacionet)

Titujt (obli
metejshme
pasi te jer
zoterueses

Neni 10
Te drejtat

10.1 Blerg
dhe ne ku
kontrate, 1
té njejtit gr

gacionet) e fitua

e percaktuar marredheniet juridike midis agj
ve té obligacioneve.

si (subjekti mbajtes) i obli
\ader te menaxhimit te fakteve dhe rrethanave ge lidhen me titujt, sipas kesaj
epermjet agjentit dhe mbl

up, ne perputhje me ligjin.

ra sipas kesaj kontrate mund te jene objekt i veprimeve te
transferimi tek te trete vetem ne kushtet e percaktuara nga ligji,

juridike dhe/ose
entit, kujdestarit dhe emetuesit apo

dhe detyrimet

gacioneve ushtron te drejtat e tij kundrejt emetuesit, si

dhjes se Asamblese se zoteruesve te obligacioneve te

AN



10.2 Gjate
likuidimi, ny
dhe preteni
(banka) nda

Neni 11
Deklarimet

Shitési i of
emetimin e
miratimin e
e obligaciof
té dhénave

Shitesi dek
obligacione
rregullon d
miratimet p

Shlyerja e k

Neni 12

Autoritetit t& Mbikqyrjes Financiare dhe eshte nenshkru
heve (titujve), nuk mund t& ndryshoje.Emetuesi mban pérgjegjési pér vértetésiné e

kohezgjatjes sé kesaj kontrate, si dhe deri ne maturimin e obligacioneve, ne rast
Ik do lejohet kompensimi midis borxhit g& rezulton nga emetimi i obligacioneve
imeve eventuale (kredive) qe ka ose mund té kete né té ardhmen Emetuesi
j zoteruesit té obligacioneve.

dhe Garancité

pligacionit deklaron dhe garanton se deklarimet e pérfshira né prospektin pér

& vérteta dhe té sakta. Permbajtja e prospektit, pasi ka marre

obligacioneve jané t
ar kontrata per transferimin

qé jepen né prospekt.

laron se jane mare vendimet dhe/ose miratimet e nevojshme per emetimin e

ve, duke gene se Autoriteti i Mbikqyrjes Financiare eshte i vetmi autoritet qe
he mbikqyré mbarevajtien e veprimtarise tregtare me titujt dhe si i tille ka dhene
erkatese.

capitalit dhe pagesa e interesave garantohen nga kapitali i emetuesit.

Mbarimi i kontratés.

12.1 Kjo kg
parashikoh

Neni 13

ntrate mbaron meplotesimin e afatitderi ne date 02.09.2020_, perveg rasteve kur

et ndryshe ne ligj.

Ligji i zbatueshém dhe forca madhore

Kjo marré

Palet nuk mund te deklarohen pergjegjese per mosperm
kane gene| nen ndikimin e nje forc
dhe mbarevajtjen normale te permb
jene nen ndikimin e kesaj force d

perkates.

everiset nga legjislacioni i Republikés sé Shqipérisé.

bushjen e detyrimeve respektive, kur
e madhore e cila ka ndikuar drejtperdrejte ne ekzekutimin
ajties se kesaj kontrate, per aq kohe sa do te vazhdoje te
he per aq sa jane ndikuar né ekzekutimin e detyrimit

shje, né térési, do té g

Force madhore do te konsiderohen te gjitha fakte dhe rrethana qe dalin jashte kontrollit
normal dhe te arsyeshem te paleve dhe kane ndikuar objektivisht ne zbatimin e kesaj kontrate

ose pjese

Me perfun
vazhdojne

dimin e periudhes se
me ekzekutimin normal te kesaj kontrate, sipas permbaijtjes.

e te caktuara te saj.

rtdikimit apo efekteve te Forces Madhore palet do te
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Do te kons

iderohen Force madhore (jo ne menyre shteruese) turbullirat civile, lufta, grevat,

shkaterrimet nga katastrofat natyrore, ¢do lloj akti ligjor dhe nenligjor miratuar pas nenshkrimit

té kesaj kor

Neni 14
Zgjidhja e 1

14.1 Palét ¢
gé mund té

14.2 Né ¢
kompetent

Neni 15

jofté se miré
hér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té jeté Gj

trate q& ndikon drejtperdrejte né ekzekutimin normal t& kesaj kontrate etj.

mosmarréveshjeve dhe gjykata kompetente

jo t& b&jné té gjitha pérpjekjet pér zgjidhjen me mirékuptim té& mosmarréveshjeve
lindin nga ekzekutimi i k&saj marréveshjeje.

kuptimi sipas pikés 1 t& kétij neni nuk mund té& arrihet, autoriteti
ykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Klauzolat shtesé té kontratés

15.1 Té gj
pergatitjen,
pérballoher

t dhe shpenzimet e pesuara perfshire shpenzimet ligjore lidhur me
regjistrimin, zbatimin e kesaj marreveshje do té

itha kosto
negocimin, ekzekutimin,

1 nga bleresi.

15.2 Emeti

geverise vendore» do ti nenshtrohet tatimit mbi te ardhurat. Emetue

i i obligacioneve sipas Ligjit «Per obligacionet e shogerive aksionare dhe te
si nuk eshte ne gjendje te

parashikoje ndryshime eventuale gjate afatit te obligacioneve ne regjimin fiskal. Por, taksat
dhe tarifal g& mund t& ndryshojne né te ardhmen do ti ngarkohen mbajtesit te

titullit/oblig

15.3 Eme
edhe me fit

cioneve.

tuesi i obligacioneve eshte i njohur me kete kontrate shit-blerje gje qe vertetohet
'men e ketij te fundit ne kete kontrate.

15.4 Konftrata hartohet né& 4 kopje origjinale, duke patur t& gjitha vieré te njéjté. Termat e

kontratés, pasi u redaktuan, iu béné t& njohura paléve, té cilét e nénshkruan até me déshiré
dhe vullnetin e tyre té plote.

ZOTERUESI/SHITESI | OBLIGACIONIT BLERESI | OBLIGACIONIT
Dritan Tod Jeta Manoku

EMETUESI | OBLIGACIONIT
_Credins Bank_
DEGA TIRANA 1




KONTRATE PER
TRANSFERIM TITUJSH (OBLIGACIONE)

Sot, mé datén a?-_é ﬁ_ 2017 (dy mijé e shtatembedhjeté), u paragiten palét dhe kérkuan
redaktimin & késaj kontrate pér shitjen e obligacioneve me termat e méposhtme palét:

1. Z__Dritan Todhe_, i biri i _Spiro-s_, | datelindjes 04.04.1972_, lindur ne Tirane_ dhe
banues ne _Tirane_ , identifikuar me leternjoftim nr. 024740230 _dhe nr Personal
H20404074H , madhor, me zot&si t& ploté juridike dhe pér té vepruar, me cilesine
hitesi i obligacioneve)

2. Znj. Vjollca Braho, e bija e Nuh-ut_, e datelindjes _24.02.1965 _, lindur ne _Tirane_ dhe
banuese ne Tirane , identifikuar me leternjoftim nr. 028551997 _dhe nr G55224170S

madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, me cilesine (bleresi i obligacioneve),

3. BANKA CREDINS” SH.A.,njé shoqéri aksionare e organizuar dhe gé vepron né pérputhje
me ligiet € Republikés sé Shaqipérisé, e rregjistruar prané Rregjistrit Tregtar shqgiptar me
vendimin nr. 28969 daté 31.01.2003 t& Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang, gé vepron si
Banké e nivelit t& dyté né Shqipéri, né pérputhje me Licencén e Aktivitetit Bankar nr. 16, daté
31.03.2003, léshuar nga Banka e Shqipérisé perfagesuar me autorizimin Nr. _40459_ prot.,
daté 31.12.2014_, ne kete kontrate nga _Entela Haxhialiu_ ne cilesine e _Drejtorit te Deges
Tirana 1_,| lindur me _16.03.1973_, me leternjoftim  Nr. _02441120__dhe nr Personal
H35316047J, madhor me zotesi te plote per te vepruar, me cilesine (Emetuesi i

TE PERGJITHSHME

Shitesi i obligacioneve eshte zoterues | _6_ ( _gjashte_ ) obligacioneve me norme fikse
interesi, me vlere totale _6.000.000 all ( gjashte milion )__Leke_ t& emetuara nga “BANKA
CREDINS! SH.A. dhe te fituara nga Shitesi i obligacioneve ne baze te kontrates se shitjes se
obligaciongve me date 26.11.2015 te lidhur midis Shitesit te obligacioneve Z.Dritan Todhe(ne
cilesine e bleresit) dhe Z.Petrit Beca (ne cilesine e shitesit).

Asambleja| e Aksionereve te shogerise “BANKA CREDINS” sh.a, me vendimin nr 2_, daté
27.06.2014 , ka vendosur t& emetoje obligacione afatgjate me norme interesi fikse (borxh i
varur ) ne|Lek, Euro dhe Usd. Né pérmbushje t& detyrimeve ligjore t€ pércaktuara né ligjit
nr.9879, daté 21.02.2008 “Pér Titujt” dhe ligjit nr.10158, daté 15.10.2009 “Pér obligacionet e
shoqérive | aksionare dhe té qeverisé vendore”, éshté marré miratimi nga Autoriteti i

Mbikqyrjes Financiare me vendimin_nr.99/date 24.07.2014_.

Bleresi eshte njohur dhe eshte dakort m

brospektin pérkatés pér emetimin e obligacioneve Si
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dhe kontraten e shitjies se obligacioneve me date _26.11.2015_ te lidhur midis Shitesit te
obligacioneve _Z.Dritan Todhe_(ne cilesine e bleresit) dhe Z.Petrit Beca (ne cilesine e
shitesit), dhe blerési ka réné dakord pér blerjen e obligacioneve t& emetuara nga banka duke
pranuar edhe kushtet ge burojne per pasoje.

Neni 2
PERKUFIZIME :

a) “Data e Blerjes”, éshté data e kalimit t& Titujve te bleré nga Shitési tek Blerési;

b) “Gmimi i Blerjes”, nénkupton ¢mimin me té cilin blihen titujt né datén e blerjes nga
Blerési, i cili detajohet edhe ne prospektin bashkangijitur kesaj kontrate;

c) “Notma e interesit”, nénkupton normén vjetorené pérgindje né bazé t& sé cilés
pércaktohet Diferenciali i Cmimit ;

d) “Titujt né shitje ose Titujt”, nénkupton obligacionet qé Shitési i shet Blerésit gjaté
transaksionit t& kryer sipas késaj marréveshje."Obligacion" éshté njé titull afatgjaté
borxhi, g& detyron emetuesin t'i paguajé zotéruesit t& obligacionit vlerén nominale dhe
interlesin, me njé apo disa késte, né njé daté té caktuar.

e) "Obligacion" ésht¢ njé titull afatgjaté borxhi, q& detyron emetuesin ti paguajé
zotéruesit t& obligacionit vierén nominale dhe interesin, me njé apo disa késte, né njé
daté té caktuar.

f) "Obligacioni i dematerializuar"éshté regjistrimi elektronik né llogaring, né sistemin
kompjuterik t& Regjistrarit.

g) "Zotérues i obligacionit”, né rastin e obligacioneve té dematerializuara, éshté
subjekti, né emér té t& cilit hapet llogaria prané Regijistrarit dhe regjistrohet obligacioni i
dematerializuar.

h) “Prgspekti”, eshte nje informacion i ploté, i sakté dhe objektiv pér mjetet dhe
detyrimet, fitimin dhe humbjen, gjendjen dhe perspektivat financiare t& Bankes
Credins, géllimin e marrjes sé& fondeve, faktorét e riskut dhe té& drejtat g& mbartin tituit,
pér té cilat nxirret prospekti.

Neni 3
OBJEKT!I:

3.1 Kjo kontraté ka pér objekt shitien e _2_( _dy ) obligacioneve me norme fikse interesi, té
emetuara hga “BANKA CREDINS” SH.A, me viere totale 2.000.000 all_ (_dy milion) _Lek_,
duke gene Bleresi njekohesisht titullar i nje kredie kundrejt emetuesit, per shumen e paguar
per blerjen e ketyre obligacioneve.

3.2 Bleresi i obligacioneve bie dakort ge me ane te kesaj kontrate shit-blerje titujsh
(obligacionesh) te bleje obligacionet sipas nenit 3.1 te ketij neni duke marre te gjitha atributet
ge shitesi | obligacioneve gezon sipas kontrates se shitjes se obligacioneve me nr._ date
26.11.2015_ te lidhur midis Shitesit te obligacioneve z.Dritan Todhe _(ne cilesine e bleresit)
dhe Z.Petrit Beca (ne cilesine e shitesit).

Pronesia dhe te drejtat ge rrjedhin nga obligacionet objekt i kesaj kontrate fitohen permes
transferimit nga llogaria e titujve titujve te dematerializuar (obligacioneve) te transferuesit
(shitesit te obligacioneve) ne llogarine titujve te marresit (bleresit te obligacioneve).
Pronesia dhe te drejtat ge rrjedhin nga titujt e dematerializuar (obligacionet), merren ne castin
e rregjistimit te tyre ne llogarine e rit:ujve te dematerializuar te marresit (bleresit te




obligacione
Ripagimi 05
perfshin pa
sipas kesaj

Prospekti p
detyrueshm

ve).

se shlyerja e kesaj shume nga emetuesi per llogari te bleresit te obligacioneve
gesen e interesave dhe shlyerjen e kapitalit te investuar ne daten e skadences,
kontrate, prospektit pér emetimin e obligacioneve si dhe ligjit te aplikueshem.

rkatés pér emetimin e obligacioneve eshte pjese integrale e kesaj kontrate dhe i
e per zbatim, per emetuesin, zoteruesin e obligacioneve dhe pasardhesit e tyre, si

dhe cdo pale e trete perfituese.

Neni 4:

Cmimi dhe Monedha e Kontratés

Sipas termave dhe kushteve té késaj kontrate, si dhe pjeseve perberese te saj ku perfshihet
prospekti dhe/ose programi i huase, Shitesi i Obligacioneve i shet blerésit te Obligacioneve 2
obligaciond me vlere nominale 1.000.000 all ( Nje milion ) Lek_.

Neni 5:

Pagesat dhe dorézimet

5.1Shitési |per blerjen e obligacioneve te dematerializuara do té& transferojé tek Blerési
pronésiné |e titujve té shitur pérkundrejt pagesés sé njékohshme té ¢mimit t& blerjes.
Transferimj i pronésisé sé titujve éshté i viefshém kur kryhet pagesa e cmimit nga bleresi i
obligacioneve dhe dorezohet certifikata e obligacioneve te dematerializuara nga shitesi tek
bleresi.

5.2.Shumal do te disbursohen né& llogariné . né Bankén Credins, brenda
datés

Neni 6

Norma e Interesit

6.1 Me lidhjen e kesaj kontrate, Banka, né cilésiné e emetuesit t& obligacionit do t'i paguaj

blerésit t& obligacionit normén e interesit
6.2 Per kete gellim, mbajtesi i obligacionit
percaktohet e drejta e pageses se interesave ¢
aplikuar mbi vleren nominale nje norme interesi

né masén 8.5% ne vit

do te pajiset nga emetuesi me kuponat perkates, ku
do 6 mujor. Shuma e kuponit llogaritet duke
te percaktuar te shprehur si perqindje i cili

eshte percaktuar te jete fiks.

6.3 Né go
nuk é&shté
pasardhés
6.4 Pages
nepermjet

& se né fundin e njé periudhe, interesi do té jeté pér t'u paguar né njé dité e cila
dit¢ pune, atéhere interesi i késaj periudhe do t& paguhet né ditén e punés
a-i interesave do te behet prane selise dhe/ose Degeve te emetuesit ne cash ose
kreditimit te llogarise se deklaruar nga blerési. Interesi do te shlyhet ne te njejten

monedhe me monedhen e investimit.
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Neni 7
Afati i Rip

gimi te Obligacionit

7.1 Afati i maturimit te obligacioneve, objekti kesaj kontrate do te jete deri ne
date_02.09,2020.

7.2 Obligacionet do te rimbursohen me nje pagese te vetme ne daten e skadences.
Obligacionet do te rimbursohen prane selise dhe/ose Degeve te emetuesit ne cash ose
nepermjet kreditimit te llogarise se deklaruar nga blerési.

7.3 Shuma e ¢mimit t& obligacionit do t& paguhet pas marrjes sé miratimit nga Banka e
Shqipérisé.
7.4 Shlyerj
kur:

e parakohshme e vleres se obligacioneve nuk do te behet né asnje rast, perveg

e banka ka kaluar ne progeduren e likuidimit, por duke patur parasysh rradhen e
preferimit ligjor;
e banka ka kaluar ne progedurat e falimentimit.

e Shitésit;

Né qofté se Shitési nuk transferon tek Blerési pronésing e titujve né datén e blerjes, ky i
fundit:
a) Ne qofte se i ka paguar Shitesit Cmimin e Blerjes, i kérkon shitesit kthimin e menjehershem
te shumes |se paguar, plus kostot eventuale per shkak te voneses.

8.2 Vonesa e Blerésit;
a) Né qofté se Blerési nuk ka paguar Shitésit cmimin e blerjes sé obligacioneve né datén e
pércaktuar|né kété kontraté detyrohet t'i paguaj Shitési kostot e vonesés se pageses.

Neni 9
Veprimet me titujt (obligacionet)

Titujt (obligacionet) e fituara sipas kesaj kontrate mund te jene objekt i veprimeve te
metejshme juridike dhe/ose transferimi tek te trete vetem ne kushtet e percaktuara nga ligji,
pasi te jene percaktuar marredheniet juridike midis agjentit, kujdestarit dhe emetuesit apo
zoteruesesve té obligacioneve.

Neni 10
Te drejtat/dhe detyrimet

10.1 Bleresi (subjekti mbaijtes) i obligacioneve ushtron te drejtat e tij kundrejt emetuesit, si
dhe ne kuader te menaxhimit te fakteve dhe rrethanave ge lidhen me titujt, sipas kesaj
kontrate, nepermjet agjentit dhe mbledhjes s Asamblese se zoteruesve te obligacioneve te
té njejtit grup, ne perputhje me ligjin.
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10.2 Gjate kohezgjatjes sé kesaj kontrate, si dhe deri ne maturimin e obligacioneve, ne rast
likuidimi, ntk do lejohet kompensimi midis borxhit q& rezulton nga emetimi i obligacioneve
dhe pretentimeve eventuale (kredive) qe ka ose mund té kete né t& ardhmen Emetuesi
(banka) ndaj zoteruesit t& obligacioneve.

Neni 11
Deklarimet dhe Garancité

Shitési i opligacionit deklaron dhe garanton se deklarimet e pérfshira né prospektin pér
emetimin | obligacioneve jané té vérteta dhe té sakta. Permbaijtja e prospektit, pasi ka marre
miratimin € Autoritetit t& Mbikqyrjes Financiare dhe eshte nenshkruar kontrata per transferimin
e obligaciopeve (titujve), nuk mund té ndryshoje.Emetuesi mban pérgjegjési pér vértetésiné e
té dhénave qé jepen né prospekt.

Shitesi deklaron se jane mare vendimet dhe/ose miratimet e nevojshme per emetimin e
obligaciongve, duke gene se Autoriteti i Mbikqyrjes Financiare eshte i vetmi autoritet ge
rregullon dhe mbikqyré mbarevajtjen e veprimtarise tregtare me titujt dhe si i tille ka dhene
miratimet perkatese.

Shlyerja e kapitalit dhe pagesa e interesave garantohen nga kapitali i emetuesit.

Neni 12
Mbarimi i kontratés.

12.1 Kjo kontrate mbaron meplotesimin e afatitderi ne date _02.09.2020_, perveg rasteve kur
parashikohet ndryshe ne ligj.

Neni 13
Ligji i zbatueshém dhe forca madhore

Kjo marréveshje, né térési, do té geveriset nga legjislacioni i Republikés sé Shqipérisé.

Palet nuk mund te deklarohen pergjegjese per mospermbushjen e detyrimeve respektive, kur
kane gene nen ndikimin e nje force madhore e cila ka ndikuar drejtperdrejte ne ekzekutimin
dhe mbarévajtien normale te permbajtjes se kesaj kontrate, per aq kohe sa do te vazhdoje te
jene nen ndikimin e kesaj force dhe per aq sa jane ndikuar né ekzekutimin e detyrimit

perkates.

Force madhore do te konsiderohen te gjitha fakte dhe rrethana qe dalin jashte kontrollit
normal dhe te arsyeshem te paleve dhe kane ndikuar objektivisht ne zbatimin e kesaj kontrate

ose pjeseve te caktuara te saj.

Me perfundimin e periudhes se ndikimit apo efekteve te Forces Madhore palet do te
vazhdojne| me ekzekutimin normal te kesaj ko trate, sipas permbaitjes.
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Do te konsiderohen Force madhore (jo ne menyre shteruese) turbullirat civile, lufta, grevat,
shkaterrimet nga katastrofat natyrore, ¢do lloj akti ligjor dhe nenligjor miratuar pas nenshkrimit
t& kesaj kontrate qé ndikon drejtperdrejte né ekzekutimin normal té kesaj kontrate et).

Neni 14
Zgjidhja e mosmarréveshjeve dhe gjykata kompetente

14.1 Palét do té béjné té gjitha pérpjekjet pér zgjidhjen me mirékuptim té mosmarréveshjeve
gé mund t&|lindin nga ekzekutimi i késaj marréveshjeje.

14.2 Né qofté se mirékuptimi sipas pikés 1 t& kétij neni nuk mund t& arrihet, autoriteti
kompetent pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 15
Klauzolat shtesé té kontratés

15.1 Té gjitha kostot dhe shpenzimet e pesuara perfshire shpenzimet ligjore lidhur me
pergatitien,| negocimin, ekzekutimin, regjistrimin, zbatimin e kesaj marreveshje do té
pérballohen nga bleresi.

15.2 Emetimi i obligacioneve sipas Ligjit «Per obligacionet e shogerive aksionare dhe te
geverise vendore» do ti nenshtrohet tatimit mbi te ardhurat. Emetuesi nuk eshte ne gjendje te
parashikoje ndryshime eventuale gjate afatit te obligacioneve ne regjimin fiskal. Por, taksat
dhe tarifat q& mund t& ndryshojne né te ardhmen do ti ngarkohen mbajtesit te

titullit/obligacioneve.

15.3 Emetuesi i obligacioneve eshte i njohur me kete kontrate shit-blerje gje ge vertetohet
edhe me firmen e ketij te fundit ne kete kontrate.

15.4 Konfrata hartohet né& 4 kopje origjinale, duke patur t& gjitha vieré té njéjté. Termat e
kontratés, pasi u redaktuan, iu b&né t& njohura paléve, té cilét e nénshkruan até me déshiré

dhe vullnetin e tyre té plote.

ZOTERUESI/SHITESI | OBLIGACIONIT BLERESI | OBLIGACIONIT
~Dritan Todhe Vjollca Braho

q B
\l“'uu\ \OD/UV % a/%::cz @-«/é/
/
. C EMETUES! | OBLIGACIONIT Q /) /
‘ w@% _Credins Bank_ , "
’ DEGA TIRANA 1

Perfagesuar nga
Entela Haxhialiu




&

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TATIMPAGUESIT E MEDHENJ
Drejtoria e Shérbimit t&€ Tatimpaguesve

Nr/fgl ifi Prot. Tirané , m@%.09.2017

Lénda: KONFIRMIM 1 DREJTORISE TATIMORE MBI TE DHENAT E
DEKLARUARA NGA INDIVIDI KONTRIBUES NE SHTIMIN E
KAPITALIT NE FORMEN MONETARE NGA JASHTE SHOQERISE

Drejtuar: BANKA CREDINS SHA me NIPT K316088010 /

Pér dijeni: QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

TIRANE

DREJTORIA E KONTROLLIT TATIMOR
KETU

Dr¢jtoria Tatimore ‘Tatimpaguesit e Médhen;j”, bazuar né deklarimin e individit raportues Z.
Dritan Todhe, mbajtés i letérnjoftimit Nr. 024740230, mbi burimin e t€ ardhurave t€ cilat do
té lT‘:‘rdoren prej tij pér shtimin e kapitalit, pasi analizoi shumat pér ¢do element, t& dhéna né
deKlaratén e tij (kopje bashkéngjitur) dhe pas kontrollit t& tatimit mbi ¢do element t€ dh&né prej
deklaruesit, konfirmon se:

Te ardhurat sipas zérave t& deklaruara jang taksuar si mé poshté vijon:

1. Pér t& ardhurat e siguruara nga marrédhéniet e punésimit t€ ushtruara né Republikén e
Shqipérisé pér vitet né shumén 0 lek& éshte paguar tatimi mbi pagé, né shumén 0 leké;

2. Per te ardhurat nga veprimtaria kulturore apo sportive/veprimtari te tjera personale ne
Republiken e Shgiperise ne Shumen 0 leke eshte paguar tatim mbi page ne Shumen 0 leke;

3. Per te ardhurat e siguruara nga veprimtaria a zhvilluar si jorezident,nepermjet nje personi
me] seli te perhershme ne Republiken e Shqiperise ne Shumen 0 leke eshte paguar tatim mbi
page ne Shumen 0 leke;

4. Nga te ardhurat e siguruara nga kalimi i se drejtes se pronesise ne Shumen 0 leke:

5. Nga te ardhurat e siguruara nga pronesia mbi pasurite e paluajtshme,ne Shumen 0 leke;

Adtesa: Rr: Nikolla Lena, Tirang, Shqipéri Web site: www.tatime.gov.al
Tel{ ++355 42 425901/902




6. Nga te ardhurat e siguruara nga kalimi i pronesise mbi pasurite e paluajtshme, ne shumen 0
leke.

7. Nga te ardhurat e siguruara nga dividentet e shperndare nga personi juridik, resident shqiptar
s’ka ne vitet fiskale s’ka ne shumen totale 0 leke;

8. Nga te ardhurat e siguruara nga pjeset e fitimit per vitet 2014, 2015, 2016 te paguar
ngalortakeria rezidente, personi fizik “Dritan Todhe” me NIPT L41805016G ne Shumen
totale 43,032,000 leke.

9. Nga te ardhurat bruto te siguruara nga interesat ne shumen totale 0 leke;

10.Nga te ardhurat e siguruara nga e drejta e autorit apo pronesia intelektuale,qeraja,dhe
enfiteoza ne Shumen 0 leke;

11.Nga te ardhurat e siguruara ne lojrat e fatit ne shumen totale 0 leke;

12.Nga te ardhurat e siguruara prej meje si person jorezident nga sherbimet e kryera ne
territorin e Republikes se Shqgiperise;

13.Nga te ardhura te tjera te siguruara ge nuk identifikohen sa me lart ne shumen totale 0 leke.

DREJTOR
Enkelejda (PIPA) BRAHAJ

NE
DR

Naz

Adrgsa: Rr: Nikolla Lena, Tirané, Shqipéri Web site: www.tatime.gov.al
Tel:|++355 42 425901/902




KONTRATE PER
TRANSFERIM TITUJSH (OBLIGACIONE)

Sot, mé datén J611/2015(dy mijé e pesembedhiett). ne Tirane midis

b i & l‘eu?il Ee‘ca J biri i Qamilit i , i datelindjes 20.06.1960 , lindur ne Diber  dhe
banue_-.se ne Diber, identifikuar me ID nr 030622883, Nr. Personal G00620313M madhor, me
£01&51 1€ ploté juridike dhe pér 1€ vepruar, me cilesine (zoteruesi/shitesi i obligacioneve).

2, Z. Dritan Todhe ,i biri 1 Spiros , 1 datelindjes 04.04,1972  lindur ne Tirane dhe
i:smue.:s ne Tira_ne, identifikuar me 1D Nr 024740230 , Nr. Personal H20404074H madhor, me
Zo1Es1 1€ ploté juridike dhe pér 1€ vepruar, me cilesine (bleresi i obligacioneve),

3. BANKA CREDINS™ SH.A, njé shogéri aksionarc e organizuar dhe g& vepron né
pérputhjc me ligjet e Republikés sé Shqipérisg, e rregjistruar prané Rregjistrit Treptar shqiptar
me vendimin nr. 28969 daté 31.01.2003 & Gjykatés s& Rrethit Gjvqésor Tirang, g& vepron si
Banké e nivelit 1& dyté né Shqipéri, né pérputhje me Licencén e Aktivitetit Bankar nr. 16, daté
31.03.2003, léshuar nga Banka e Shqipérisé qé pérfagésohet me autorizimin Nr, 23488 prot.,
daté 19.08.2014, ne kete kontrate nga Znj Vilma Hoxha ne cilesine e Drejtorit Rajonal, lindur
me (5.06,1962, me 1D Nr029221296 madhore me zotesi te plote & per te vepruar.(emetuesi i
obligacioneve):

Te ¢ilat kane vendosur 1€ lidhin dhe nenshkruajne kete kontrate me termat dhe atatet e meposhtme:

MNeni 1
TE PERGJITHSHME

Shitesi 1 obligacioneve eshte zoterues i 30 (tridhjete) obligacioneve me norme fikse mteresi, me ik
vlere totale 30 000 000,00 (tridhjete milion )leke 1€ emetuara nga “BANKA CREDINS™ SH.A, &
dhe te fimara nga Shitesi i obligacioneve ne baze te kontrates se shitjes se obligacicneve me nr 5267
rep/or 2229 kol date 26.08.2014 te lidhur midis Shitesit te obligacioneve (ne cilesine ¢ bleresit) dhe -
Bankes Credins sha (ne cilesine e shitesit).
Asambleja ¢ Aksionereve te shogerise “BANKA CREDINS™ sha, me vendimin nr. 2, daté o
27.06.2014, ka vendosur t& emetoje obligacione afatgjate me norme interesi fikse (borxh i varur ) ne \"}
Lek, Euro dhe Usd. N& pé&mmbushje & detyrimeve ligjore t€ pércaktuara né ligjit nr.9879, daté &
21.02.2008 “Pér Titujt” che ligjit nr.10158, datg 15.10.2009 “Pér obligacionet e shogérive aksionare -
dhe t& geverisé vendore™, €shié marré miratimi nga Autoriteti i Mbikqyrjes Financiare, sipas | :j
vendimit Nr 99, date 24.07.2014. : gj —@w
Bleresi eshte njohur dhe eshte dakort me prospektin pérkatés pér emelimin e obligacioneve i dhe <l
kontraten ¢ shitjes se¢ obligacioneve me nr 5267 rep/nr2229 kol., date 26.08.2014 te lidhur midis
Shitesit te obligacioneve Z Petrit Beca (ne cilesine e bleresit) dhe Bankes Credins sha (ne cilesine e \{ﬁ
shitesit), dhe blerési ka réng dakord pér blerjen e obligacioneve t€ emetuara nga banka duke pra.nuar\g
W

edhe kushtet ge burojne per pasoje. o

Neni 2
PERKUFIZIME :

* HData e




* S“Cmimi i Blerjes”, nénkupton ¢mimin me t€ cilin blihen titujt né dat®n e bleges nga

Blertsi, 1 cili detajohet ¢dhe ne prospektin bashkangjitur kesaj kontrate;

“Norma e interesit”, nénkupton normén vjetore né pérgindje n€ bazg 1€ s cilés preaktoher

Diferenciali i Cmimit ;

*  “Titujt né shitje ose Titujt”, nénkupton obligacionet g Shitési 1 shet Blerésit gjaté
transaksionit (& kryer sipas k&sa] marréveshje."Obligacion" &shi€ njé titull afatgjaté borxhi,
¢ detyron emetuesin ' pagzuajé zotéruesit 1€ obligacionit vlerén nominale dhe interesin, me
nj€ apo disa késte, né njg daté 1€ cakiuar.

*  "Obhligacion" gshie nj& titull afatgjaté borxhi, & detyron emetuesin 1'f paguajé zotéruesit t&

obligacionit vlerén nominale dhe interesin, me njé apo disa késte, né njé daté (& caktuar,

"Obligacioni i dematerializuar" Zshté regjistrimi elektronik né llogaring, né sistemin

kompjuterik 1€ Regjistrarit.

"Zotérues i obligacionit", né rastin e obligacioneve t& dematerializuara, éshté subjekti, né

emir & @ eilit hapel llogana prané Regjistranl dhe regjistrobet obligacioni | dematerializuar.

“Prospekti”, cshte nje informacion i ploté, i sakté dhe objektiv pér mjetet dhe detyrimet,

fitimin dhe humbjen, gjendjen dhe perspekiival [nanciare & Bankes Credins, géllimin e

marrjes 3£ fondeve, faktor#t e riskat dhe t# drejtat q& mbartin titujt, pér t& cilat nxirref

prospekti.

MNeni 3
OBJEKTI:

Kjo kontraté ka pér objekt shitjen e 6( gjashte ) prej 30 (tridhjete) obligacioneve me norme fikse
interesi, té emetuara nga “BANKA CREDINS” SH.A, me vlere totale 6.000.000,00 (gjashte
milion) leké, duke gene Bleresi njekohesisht titullar i nje kredie kundrejt emetuesit, per shumen ¢
paguar per blerjen e ketyre obligacioneve.

Bleresi 1 obligacioneve bie dakort ge me ane te kesaj kontrate per transferim titujsh {obligacionesh)
te bleje obligacionet sipas nenit 3.1 te ketij neni duke marre te gjitha atributet qe shifesi i
obligacioneve gezon per 6 (giashte ) nga 30 (tridhjete) obligacionet e fituara sipas kontrates se
shitjcs se titujve ( abligacioneve ) me nr 5267 rep/nr 2229 kol., date 26.08,2014, te lidhur midis
Shitesit te obligacioneve Z Petrit Beca (ne cilesine ¢ bleresit) dhe Bankes Credins sha (ne cilesine ¢
shitesit).

Pronesia dhe te drejtat qe rjedhin nga obligacionet objekt 1 kesaj kontrate fitohea permes
transferimit nga llogaria e titujve te dematerializuar (cbligacioneve) te transferuesit (shitesit te
obligacioneve) ne lloarine e titujve te marresit (bleresit te obligacioncve), Pronesia dhe te drejtar
ge rijedhin nga titujt e dematerializuar (obligacienct), merren ne castin e regjistrimit te tyre ne
llogarine e titujve te dematerializuar te marresit (bleresit te obligacioneve). _ ‘
Ripagimi ose shlyerja e kesaj shume nga emetuesi per llogari te bleresit te obligacioneve perfshin
pagesen ¢ interesave dhe shlyerjen e kapitalit te investuar ne daten e skadences, sipas kesaj kontrate,
prospueklit pér emetimin e obligacioneve si dhe ligjit te aplikueshem.

Prospekii pérkatés pér emetimin ¢ obligacioncve cshie pjese integrale e kesaj kontrate cﬂlhe i
detyrueshme per zhatim, per emetussin, zoteruesin e obligacioneve dhe pasardhesit e tyre, si dhe

cdo pale e trete perfiluese, :“‘ WA

; \\)}a U&Jk '.\
Neni & _ -f] o9 'ﬁut\.‘:
Cmimi dhe Monedha e Kontratés Q hy v

Sipas termave dhe kushteve t€ késaj kontrate, s1 dhe pjeseve perht;r:se e sf&.j lcl_;: perfshihet prgspclcti

dhe/ose programi i huase, Shitesi i Obligacioneve i shet blertsit te Obligacioneve 6 (gjashic)

obligacioneve me vlere nominale 1.000.000,00 (nje milion ] leké. ( {\ <Y
i i-'n.&lunq(lﬁﬁ.-!vi




Neni 5:
Pagesat dhe dorézimet

5.1Shitési per blerjen & obligacioneve te dematerializnara do t& wansferojé tek Blerési pronésiné ¢
titujve t& shitur pérkundrejt pagesés s& njékohshme t& ¢mimit 1€ blerjes. Transferimi i pronésisg s&
titujve &shté i vlefshém kur kryhet pagesa e cmimit nga bleresi 1 obligacioneve dhe dorezohet
certifikata e obligacioneve tc dematerializuara nga shitesi tek bleresi.

5.2.Shurmat do te disburschen né llogaring perkatese, né Bankén Credins, brenda datés............

Neni &
MNorma e Interesit

6.1 Me lidhjen e kesaj kontrate, Banka, né cilésing e emetuesit 1€ cbligacionit do i paguajeblerésit
té obligacionit normén ¢ interesit né masén 8.5%, sipas afateve 6-mujore.

6.2 Per kete gellim, mbajtesi i obligacionit do (e pejiset nga emetuesi me kuponat perkates, ku
percaktohet ¢ drejta e pageses se intercsave ¢do 6 mujor. Shuma e kuponit llogaritet duke anlikuar
mbi vleren nominale nje norme interesi te percaktuar te shprehur si pergindje i cili eshie percaituar
te jete fiks.

6.3 NE gofié se né fundin e njé periudhe, interesi do té jeté pér t'u paguar né nje dit¢ ¢ cila nuk éshié
dite pune, atéhere interesi i késaj periudhe do t& paguhet né ditén e punés pasardhése.

6.4 Pagesa i interesave do te behet prane selise dhe/ose Degeve te emetuesit ne cash ose nepermjet
kreditimit te llogarise se deklaruar nga blerési. Interesi do te shlyhet ne te njejten monedhe me
monedhen e investimit,

Neni 7
Afati i Ripagimi tc Obligacionit

7.1 Afati i maturimit te obligacioneve, objekti kesaj kontrate do Le jete ne dt 02,09.2020

7.2 Obligacionet do te rimbursohen me nje pagese te vetme ne daten e skadences. Ohligacionet do
te rimbursohen prane selise dhe/ose Llegeve te emetuesit ne cash ose nepermjer kreditimil e
Hogarise se deklaruar nga kreditor,

7.3 Shuma e cmimit t& cbligacionit do (& paguhet pas marrjes s¢ miratimit nga Banka e Shyipérise.
7.4 Shlyerja ¢ parakohshme e vleres sc obligacioneve nuk do te behet né asnje rast, perveg kur:

*  banka ka kaluar ne proceduren ¢ likuidimit, por duke patur parasysh rradhen e preferimit
ligjor;
* banka ka kaluar ne progedurat e falimentimit.

Neni 8:

Dorézimi/transferimi me vonese

8.1 Vonesa e Shittsit; . X

N& gofté se Shitési nuk transferon tek Blerési pron€sint e titujve né datén e blerjes, ky i fundit: A

a) Ne qofle s i ka paguar Shitesit Cmimin e Blerjes, i kirkon shitesit kthimin e menj ehershem te M ¥

shumes se paguar, plus kostot eventuale per shkak te voneses. hy :xﬁ" v
?‘?%b v '}Fﬁ\i

8.2 Vonesa e Blerésit; n ?

a) N& gofte se Blerési nuk ka paguar Shitésil ¢mimin ¢ blerjes s& obligacioneve né datén e Wyt

péreaktuar né kété kontraté detyrohet t'i paguaje Shitési kostot e voneses se pageses. 33“!

o
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Veprimet me titujt (obligacionet)

Titujt (obligacionet) e fituara sipas kesaj kontrate mund te jene objekt i veprimeve te metejshme
juridike dhe/ose transferimi tck tc trete vetem ne kushtet e percaktuara nga ligji, pasi te jene
percaktuar marredheniet juridike midis agjentit, kujdestarit dhe emeluesit apo zoteruesesve 12
obligacioneve.

Neni 10
Te drejtat dhe detyrimet

10.1 Bleresi (subjekti mbajtes) i obligacioneve ushtron te drejtat e tij kundrejt emetuesit, si dhe ne
kuader te menaxhimit le [ukteve dhe rrethanave ge lidhen me titujt, sipas kesaj kontrate, nepermjet
agjentit dhe mbledhjes se Asamblese se zoteruesve te obligacioneve te t€ njejtit grup, ne perputhje
me ligjin.

102 Gjate kohezgjatjes s& kesaj kontrate, si dhe derl ne maturimin ¢ obligacioneve, ne rast
likuidimi, nuk do lejohet kompensimi midis borxhit q& rezulton nga emetimi i cbligacioneve dhe
pretentimeve eventuale (kredive) ge ka ose mund t€ kete ng 1€ ardhmen Emetuesi (banka) ndaj
zoteruesit 1& obligacicneve.

MNeni 11
Deklarimet dhe Garancité

Shitési i obligacionit deklaron dhe garanton se deklarimet e pérfshira né prospektin pér emetimin ¢
obligacioneve jané t¢ véreta dhe t& sakia. Permbajtja ¢ prospektit. pasi ka marre miratimin e
Autoritetit t& Mbikgyrjes Financiare dhe cshte nenshkruar kontrata per transferimin e obligacicneve
(titajve), nuk mund t& ndryshoje. Emctuesi mban pérgjegjési pér vértetésing e 1€ dhtnave gé jepen
né prospekt.

Shitesi deklaron se jane mare vendimet dhelose miratimel e nevojshme per emetimin ¢
obligacioneve, duke yene se Autorited i Mbikgyrjes Financiare eshte i vetmi autoritet ge rregullon
dhe mbilkqyré mbarevajtien e veprimiarise tregtare me titujt dhe si | tille ka dhene miratimet
perkatese.

Shiyerja e kapitalit dhe pagesa ¢ interesave garantohen nga kapitali i emetuesit.

MNeni 12
Mhbarimi i kontratés.

12.1 Kjo kontrate mbaron me plotesimin e afatit dt (2.09.2020 perveg rasteve kur parashikohgt
ndryshe ne ligj. G
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Kio marréveshje, ng térési, do té qeveriset nga legjislacioni i Republikés s€ Shgipérise, L§
Palet nuk mund te deklaroben pergjegiese per mospermbushjen e detyrimeve respektive, kur kane
qene nen ndikimin e nje force madhore ¢ cila ka ndikuar drejtperdrejte ne ckzekutimin dhe
mbarevajtjen normmale le permbajijes se kesay konfrate. per aq kohe sa do te vazhdoje te jene nen
ndikimin e kesaj force dhe per aq sa jane ndikuar né exzekutimin detyrimit perkates.

Neni 13
Ligji i zbatueshém dhe forca madhore

Force madhore do te konsiderohen te gjitha fakte dhe rrethana ge dalin jashte kontrallit normal dhe

e
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te arsveshem te paleve dhe kane ndikuar objektivishi ne zbatimin e kesaj konirate ose pjeseve le
caktuara tc saj.

Me perfundimin e periudhes se ndikimit apo efekteve te Forces Madhore palet do te vazhdojne me
ekzekutimin normal te kesaj kontrate, sipas permbajtjes.

Do te konsiderohen Force madhare {(jo ne memyre shteruese) turbullirat civile, lufta, grevat,
shkaterrimet nga katastrofat natyrore, ¢do lloj akti ligjor dhe nenligjior miratuar pas nenshkrimit 1&
kesaj kontrate q& ndikon drejiperdrejte né ekzekutimin normal t& kesaj kontrate etj.

Neni 14
Zgjidhja e mnsmarréveshjeve dhe gjykata kompetente

14.1 Palét do 1& b&né t& pjitha pérpjekjet pér zgjidhjen me mirgkuptim t€ mosmarréveshjeve qé
mund t& lindin nga ekzekulimi i késaj marréveshjeje,

14.2 N& qofte se mirgkuptimi sipas pikés 1 1€ k&tij neni nuk mund 1€ arribet, autoriteti kempetent
pér zgjidhjen ¢ mosmarréveshieve do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 15
Klanzolat shtesé té Kontratiés

15.1 T& gjitha kostot dhe shpenzimet ¢ pesuara perfshire shpenzimet ligjore lidhur me pergatitjen,
negocimin, ekzekutimin, regjistrimin, zbatimin ¢ kesaj marreveshje do t& pérballohen nga bleresi.

15.2 Emctimi i obligacioneve sipas Ligjit «Per obligacionet e shogerive aksionare dhe fe qeverise
vendare» do ti nenshtrohet tatimit mbi te ardhurat. Emetuesi nuk eshte ne gjendje te parashikoje
ncryshime eventuale gjate afatit te obligacioneve ne regjimin fiskal. Por, taksat dhe tarifat &€ mund
1@ ndryshojne né te ardhmen do ti ngarkohen mbajtesit te titullit,

15.3 Emetuesi i oblipacioneve eshte i njohur me kete kontrate shit-blerje gje ge vertetohel edhe
me firmen e ketij te fundit ne kete kontrate.

15.4 Kontrata hartohet n& 4 kopje origjinale, duke patur t& gjitha vler€ t& njéjté. Termat ¢ kontratés.
pasi u redaktuan prej meje noterit, iu béné € njohura paléve, t& cilét e nénshkruan até me déshiré
dhe vullnetin e tyre t& plot né prezencén time, Noteril.

ZOTERUESI/SHITIESI 1 OBLIGACIONIT BLERESI I OBLIGACIONIT
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KONTRATE TITUJSH (OBLIGACIONE)
(Detyrime te varura)

Sot, né daté 10.08 .2016:

BANKA CREDINS” SH.A., njé shoqéri aksionare ¢ organizuar dhe q&é vepron né
pérputhje me ligjet ¢ Republikés sé Shqipérisé, e rregjistruar prané Rregjisirit Treptar
shqiptar me vendimin nr. 28969 daté 31.01.2003 € Gjykarés s€ Rrethit Gjygésor Tirung,
me numer NIFT K316088010, q& vepron si Banké tregetare né Shqipéri, né pérputhje me
Licencén e Aktivitetit Bankar nr. 16, daté 31.03.2003, léshuar npa Banka e Shqipérisé,
me seli : Njesia Bashkiake nr.5, Rr. “Vaso Pasha” nr.8 Tirane, Shqiperi. perfagesuar me
autorizimin Nr. 40459 prot., daté 31.12.2014, ne kete kontrate ngz znj.Blerta Tela ne
cilesine e drejterit Rajoni 1, lindur me 12.05.1983, me leternjoftim Nr. 029683787,
madhor me zotesi te plote per te vepruar (shitési i obligacioneve);

Z. Dritan Todhe , 1 biri i Spiro , i datelindjes 04.04 1972, lindur ne Tirane dhe banues ne
Tirane |, identifikuar me leternjoftimin nr. 024740230 , madhor, me zot&si t& ploté
juridike dhe pér t& vepruar (bleresi i obligacioneve),

Té cilér kang vendosur 1€ lidhin dhe nénshkruajné kété kontraté me termat dhe afatet e
méposhtme.

Neni 1
TE PERGIITHSHME

1.1  Shoqgéria “BANKA CREDINS” SH.A., éshté regjistruar né Gjykatén e Shkallés
s¢ Parg Tirané me vendimin Nr.28969, daté 31.01.2003 dhe ka numer NIPT
K316088010.

1.2 Asambleja e Aksionereve te shogerise “BANKA CREDINS” sh.a, me vendimin
nr.3, daté 15.06.2016 ka vendosur t& emetoje obligacione afatgjat®é me normé interesi
fikse (Detyrime te varura) né Luro/Usd. Obligacionet e emertuara “Obligacion afatgjate
me norme interesi fikse (detyrime te varuara) perbejne Detyrime te Varura te Emetuesit,
sipas percaktimit ne Rregulloren “Per kapitalin rregullator te bankes”, miratvar me
vendimin e Keshillit Mbikegyres te Bankes se Shyiperise nr 69, dale 18.12.2014, ¢
ndryshuar me vendim ¢ Késhullit Mbikéqyrés t& Bank#s s Shqipérisé nr.19, daté
04.03.2015.N&é pérmbushje & delyrimeve ligjore 18 pereakiuara né ligjit nr.9879, dats
21.02.2008 “Pér Tutugt” dhe ligyit nr. 10158, daté 15.10.2009 “Pér obligacionet e shogérive

aksionare dhe t8 geverisé vendore”, shi® marré miratimi nga Autoriteti i Mbikgyrjes |

Y
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Financiare sipas vendimit nr. 112, dat& 19.07 2016.
1.3 Investitori gé investon né obligacione ne formen e detyrimit te varur, do 8 duhet
1& marri parasysh rreziget e mundshme g# lidhen me transaksionet g& ndikojng mbi te dhe
do t& duhet t& vendosi te investoje vetém duke pasur parasysh gjendjen e tij financiare
dhe ohjektivat e investimit.
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1.4  Brenda afateve ligiore bler&sit i &shté véng n& dispozicion ftesa per tc nenshkruar
tituj (cbligacione) si dhe prospekti pérkatés pér emetimin e obligacioneve, dokument ne
te ¢cilin jepet informacioni i plote lidhur me te gjitha risqet e lidhura me kete investim si :
Risku i kredise se Emetuesit; Risku 1 lidhur me mungesen e garancise se Obligacioneve;
Risku 1 mosshlyerjes ose i shlyerjes se pjesshme; Shkalla e varesise se titujve; Risku i
normes se interesit; Risku 1 likviditetit; Risku ge lidhet me ndryshimin e kuadrit fiskal,
1.5  Ne prospektin per emetimin e obligacioneve investitori informohet lidhur me te
dhenat financiare te emetuesit si dhe parashikimet ¢ treguesve [nanciare per gjithe
periudhen e investimit.

1.6  Shlyerja e kapitalit dhe pagesa ¢ interesave garantohen vetem nga kapitali i
emetuesit. Titujl nuk permbajne asnje garanci reale apo personale te personave te trete
dhe nuk jane te lidhur me fondin e garancise se depozitave ne mbrojije e depozituesve
nga Agjensia e Sigurimit 1e Depozitave.

1.7 Detyrimni eshle 1 varur npa le pjitha detyrimet e fjers e shilésil le obligacioneve,
per rrjedhoje ne rast e tejkalimit te detyrimeve mbi asetel e shitésit te obligacioneve, te
cilat do te ekzistojne pa patur asnje lidhje me deryrimin e varur, pra ne rast 1e mungeses
se likuiditetit, ose likujdimi te shitésit te obligacioneve, detyrim i varur, duke perfshire
edhe interesat dhe te gjitha detyrimet e tjera te lidhura me te, do ti paguhen bleresit te
obligacioneve, vetem pas shlyerjes se plote dhe perfundimtare te te gjitha detyrimeve te
tiera te shitésit te obligacioneve ndaj te gjithe kreditoreve, te cilet nga ana e tyre kane te
drejte preferenciale shlyerjeje sipas percaktimeve te nenit 121 te Ligjit nr.9662, date
18.12.2006 “Per Bankat ne Republiken ¢ Shgiperise” 1 ndryshuar nenkreu JT pika 1.d, ku
eshte rregulluar rradha e shlyerjes se detyrimeve te Emetuesit ne rast likuidimi te tij.

L8  Investimi 1 Bleresit te Obligacioneve ne Obligacione (detyrime te varura)
nénkupton pranimin ¢ ploté t& t& gjitha kushteve t& péreaktuara n& prospektin informativ
lidhur me emetimin e obligacioneve afatgjate me norme interesi fikse. Prospekti do te jete
pjese integrale dhe e pandare e kesaj kontrate.

Neni 2
PERKUFIZIVIE

a) “Data ¢ Blerjes™, €shié daia ¢ Kalimit & Titujve 1€ blerg nga Shitési tek Blerési,

b) “Cmimi i Blerjes™, nénkupton ¢mimin me t€ cilin blihen titujt né datén e blerjes
nga Blerési, i cili detajohet edhe né prospektin perkates.

c) “Norma e interesit”, nénkupton normén vjetore né pérqindje, né bazé (€ s& cilés
pércaktohet Diferenciali 1 Cmimil ;

d) “Kuponi” eshte norma e interesil e percaktuar per obligacionin ne momentin e
emetimit te tij;

e) “Titujt né shitje ose Titujt”, nénkuplon obligacionet qé Shitési i shet Blerésit
gjaté transaksionit t& kryer sipas késaj marréveshje;

f) “Obligacion”, &shté titull afatgjaté borxhi, g& detyron emetuesin t'i pagug
zotéruesit & obligacionit vlern nominale dhe interesin, me njé apo disa késte, né
njé daté t& caktuar.

¢) "Obligacioni i dematerializuar" &shté regiistrimi elektronik né€ llogaring, né
sistemin kompjuterik t& Regjistrarit.




h) "Zotérues i obligacionit”, né rastin ¢ obligacioneve té dematerializuara, éshté
subjckti, né emér té té cilit regjistrohet obligacioni i dematerializuar.

i) “Prospekti”, €sht& njé informacion i plotg, i sakté dhe objektiv pér mjetet dhe
detyrimet, fitimin dhe humbjen, gjendjen dhe perspektivat financiare 1€ Dankés
Credins. géllimin e marrjes sé fondeve, faktorét e riskut dhe t€ drejtat g& mbartin
titujt.

Neni 3
OBJEKTI

3.1  Kjo kenuat€ ka pér objekt shitjen ¢ 7 { shtate) obligacioneve t€ emetuara nga
“*RANKA CRENINS” SH.A, me vlerz totale 70.000 Furo (shtatedhjete mije ewra ) Furo,
duke yend Blerési njékohésisht tlullar 1 kiésaj kredie kundrejl emetuesit, pér shumén e
paguar pér blerjen e kétyre obligacionzve.

3.2  Shlyerja e késaj shume nga emetuesi pér llogari t& mbajtésit 1€ obligacioneve
pérfshin shlyerjen e kapitalit té investuar né datén e skadencés/maturimil, sipas késaj
kontrate dhe ligjit t& aplikueshém.

Neni 4
Cmimi dhe Monedha e Kontratiés

4.1 Sipas termave dhe kushteve 1€ kisaj kontrate Banka Credins né cilésing e emetuesit t&
obligacioneve i shet blerésit 7 ( shtate ) obligacione me vlere nominale 10.000 Euro
{_dhjete mije ) Euro dhe me vlere totale 70.000 euro ( Shtatedhjete mije ) Euro

4.2 Fondet nga shitja ¢ obligacioneve do te perdoren nga FEmetuesi ne aktiviletin e
ushtrimit te veprimtarise se tij dhe vecanerisht ne dhenien e kredive te formave le
ndryshmea si edhe ne investime karakteristike te ketij aktiviteti.

4.3 Shuma e ketij borxhi pranohet te beje pjese ne Kapitalin Shtese si pjese ¢ Kapitalit
Rregullator, sipas kritereve te percaktuarane ne Rregulloren “Per kapitalin rregullator te
bankes”, miratuar me vendimin e Keshillit Mhikegyres t¢ Bankes se Shqiperise nr 69,
date 18.12.2014, ¢ ndryshuar me vendim t& Késhillit Mbikéqgyrés t€ Dankés sé Shqipérisé
nr.19, daté 04.03.2015

Neni 5
Pagesat dhe kalimi i pronesise se obligacioneve

51  Pagesa e cmimit te ohligacioneve do te kryhet brenda dates 25.08.2016 ne
Hogarine € shitesil te obligacioneve.

52  Transferimi i prenmesise se ohlisacioneve tek Bleresi mbi obligacionet e
shitesit/emetucsit te obligacioneve behel ne momentin e kalimit ne llogarine e ketij tc
fundit te vleres se obligacioneve te hlera.




5.3  Bleresi i obligacioneve autorizon shitesin ¢ ohlipacioneve ge te transleroje tek
Kujdestari te dhenat: emer, atesi, mbiemer, daelindje, leternjofiimin/pasaporte
biometrike, vleren e investimit, normen e intercsit,

5.4 ['as kalimit nga bleresi uc lHogarine e shitesit/emetuesit te obligacioneve te vieres
totale te obligacicneve te blera dhe regjistrimit ne Rregjistrarin e obligacioneve nga

Kujdestari, bleresit te obligacioneve i dorezohet nga shitesi/emetuesi i obligacioneve
certifikata e obligacioneve,

Neni 6
Norma e Interesit

6.1 Banka, né cilésin€ e shitésit (& obligacionit do U1 paguaj blerésit & obligacionit
nermén ¢ mteresit. né masén 3 %, ne vit.

6.2 Pér kéte qéllim, emetuesi dv o paguaje nepermjet kujdestarit interesat ¢do 6
mujor. Shuma ¢ kuponit llogaritet duke aplikuar mbi vleren nominale nje norme interesi
le percaktuar te shprehur si pergindje i cili eshle percaktuar te jete fiks.

6.3 NE qofté se n€ fundin e njé periudhe, interesi do 1& jeté pér t'u paguar né njé dité e
cila nuk €shig dit€¢ pune, at¢here imeresi i késaj periudhe do t€ paguhet né ditén e punés
pasardhése.

6.4  Pagesa i inferesave do te behetl nga kujdestari nepermjet kreditimit te logarise se
deklaruar nga blerési. Interesi do te shlyhet ne te njejten monedhe me monedhen e
investimit.

Neni 7
Afati i Ripagimi te Obligacionit

7.1 Afati i maturimit te obligacioneve, objekti kesaj kantrate do te jete 7 viet nga data
e kalimit te pronesise mbi obligacionet sipas nenit 5 te kesaj kontrate.
7.2 Obligacionet do te rimbursohen me nje pagese te vetrne ne daten e skadences.
Obligacionet do te rimbursohen nga kujdestari nepermjet kreditimit te llogarise se
deklaruar nga bleresi,
7.3 Shiverja e parakohshime e vlerés sé obligacioneve nuk do & bfhet né asnjé rast,
pérveg kur :

e Shitesi ka kaluar n& procedurén e likuidimit, por duke patur parasysh rradhén e

preferimit ligjor.
e Shitesi ka kaluar né procedurat e falimentimit.

Neni 8 ¢

Dorézimi/transferimi me vonese
8.1 Vonesa e Shit@sit ~ B N\& UJ‘LS




Né golié se Shitési nuk transferon tek Blerési prongsing e titujve sipas parashikimeve te
kesaj kontrate, ky i fundit, ne qofte se i ka paguar Shitesit Cmimin ¢ Blerjes, i kérkon
shitesit kthimin e menjehershem te shumes se paguar, plus kostot eventuale pér shkak &
vonesés,

8.2 Vonesa e Blerésit
N¢ gofi¢ se Blerési nuk ka paguar Shitésit ¢mimin e blerjes s& obligacioneve sipas
parashikimeve te kesaj kontrate detyrohet 11 paguaj Shitési kostot e vonesés se papeses.

Neni 9
Veprimet me titujt (obligacionet)

Titujt (obligacionet) e fituara sipas kisaj kontraic mund t& jené objckt 1 veprimeve (&
métejshme juridike dhe/ose transferimi tek t& treté vetém né kushtet e pércaktuara nga

higyi.
Neni 10
Té drejtat dhie detyrimet ¢ paleve

10.1 Blergési (subjekti mbajtés) i obligaciomeve ushtron € drejtat e tij kundrejt
emetuesit, sipag késaj kontrate, né p&rputhje me ligjin.

10.2  Gjaté kohézgjatjes s€ késaj kontrate, si dhe deri né maturimin e obligacioneve, né
rast likuidimi, nuk do lejohet kempensimi midis borxhit g& rezulton nga emetimi i
obligacioneve dhe pretendimeve eventuale (kredive) g€ ka ose mund t€ keté né &
ardhmen Emetuesi ndaj zotéruesit 1€ obligacioneve.

MNeni 11

Deklarimet dhe Garancité

11.1 Shitési i obligacionit deklaron dhe garanton se deklarimet e pérfshira né
prospektin pér emetimin ¢ obligacioneve jang t& vérteta dhe t& sakta. Pérmbajya e
prospektit, pasi ka marré miratimin e Autoritetit t¢ Mbikqyrjes Financiare nuk mund &
ndryshojé. Emetuesi mban pérgjegiési pér vértetesing e té dhénave qé jepen né prospekt.
11.2  Shitési deklaron se jan& marré vendimet dhefose miratimet e nevojshme pér
emetimin ¢ obligacioneve, duke gend se Autoriteii i Mbikqyrjes Financiare &shté 1 vetmi
autoritet gé rregullon dhe mbikqyr mbarévajtjen e veprimtarisé tregtare me ftitujt dhe si e
tillé ka dhéné miratimet pérkatése.

11.3  Shlyerja e kapitalit dhe pagesa e interesave garantohen nga kapitali 1 emetuesit.

Meni 12




Karakteristikat e Borxhit te Varur

Obligacionet e ketij emetimi perbejne Borxhin e varur (“detyrime fe vanma™) te
Emetuesit sipas percaktimit  ne Rregulloren “Per kapitalin rregullator te bankes™,
miratuar me vendim te Keshillit Mbikeqyres e Bankes se Shgiperise nr 69, date
18.12.2014, ¢ ndryshuar me vendim té Késhillit MbikEyyrés & Bankés s¢ Shqipérise
nr.19, daté 04,03.2015.

Borxhi i varur me afat ge lind nga emetimi i Titujve mbeshtetur ne nenin 31, Kapitulli i
[lI-te te Rregullores se mesiperme ka edhe keto karakteristika:

a) blerja e instrumenteve ose financimi i borxhit @ varur nuk gshté krver né ményré te
drejtpérdrejté osc 18 térthorté nga banka;

b) instrumentet ose borxhi i varur nuk jang subjekt i ndonjé marréveshjeje q& né rastin e
kundért pérmiréson pérparésing respektivisht pér instrumentet ose borxhin ¢ varr:

¢} dispozitat e kontratés s& instrumenteve ose borxhit t& varur nuk pérfshijng asnjé nxitje
(incentivé) per € shlyer apo ribleré shumén e tyre t¢ kryegjesé nga banka, para afatit té
maturimit;

d} kur instrumentet ose borxhi i varu perfshijng njé vse mé shumé opsione call ose
opsione t& ripagesés sé hershme, kéto opsione mund 18 ushtrohen vetém me diskrecion
cmctuesit (bankés);

e} dispozitat e kontratés sé instrumenteve ose borxhit t& varur nuk specifikojn® né ményré
té drejtpérdrejté apo t€ térthorté g kéto instrumente ose borxhi i varur mund &
ekzekutohen/shlyhen ose riblihen nga banka vetém né rastet e paafiésisé paguese apo
likuidimit t& bankés;

f) dispozital e kontratés sé instrumenteve ose borxhit & varur nuk i japin t& drejtén
zotéruesit (& pérshpejtojé planin ¢ pagesave t& intercsave dhe té krvegjésé né 1€ ardhmen,
pérveg rasteve 1€ paaliésis€ paguese apo likuidimit 1& bankés;

g) nivell i papesés s& interesit ose dividentit pér kéta instrumente ose borxhin e varur, nuk
ndryshohet né bazé 1€ cilésis€ s& bankes apo t& bankés méme;

Neni 13
Mbarimi i kontratés
13.1 Kjo kontrate mbaron me plotesimin ¢ alatit 7 vjecar nga data e kalimit te

pronesisc mbi obligacionet sipas nenil 5 le kesaj kontrate, pérveg rasteve kur
parashikohet ndryshe né hgj.

Lt
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Neni 14
Ligji i zbatueshém dhe forca madhore

141  Kjo marréveshje, n€ t&rési, do 1€ geveriset nga legjislacioni i Republikés sé&
Shqipérisé.

142 Palét nuk mund té deklarohen pérgiegjése pér mospérmbushien e detyrimeve
respektive, kur kené qend nén ndikimin ¢ njé force madhore ¢ cila ka ndikuar
drejtpérdrejt né ekzekutimin dhe mbarévajtjen normale t& pérmbajtjes sé késaj kontrate,
pér aq kohé sa do 1€ vazhdojé té jeng nén ndikimin ¢ késaj force dhe pér ay sa jené
ndikuar né ekzekutimin e detyrimeve pérkatése,

14.3  Forca Madhore do (¢ konsiderohen t€ gjitha ato fakte dhe rrethana q& dalin jashte
kontrollit normal dhe té arsyesh&m & paléve dhe kané ndikuar ohjektivisht n& zhatimin e
késaj kontrate ose pjestve té caktuara t€ saj.

14.4  Me pérfundimin e periudhés sé ndikimit apo efekteve t& Foreis Madhore, palét do
t€ vazhdojn€ me ckzekutimin normal 1€ késaj kontrate, sipas pérmbajtjes.

14.5 Do t2 konsiderohen Forca Madhore (jo na ményrs shteruese), turbullirat civile, lufta,
grevat, shkatérrimet nga katastrofat natyrore, ¢do lloj akti ligjor dhe nénligjor miratuar
pas nénshkrimit 18 késaj kontrate q& ndikon drejipérdrejt né ekzekutimin normal t& késaj
kontrale etj.

Neni 15
Zgjidhja e mosmarréveshjeve dhe gjvkata kompetente

15.1 Palét do t&¢ b&iné t€& gjitha pérpjekjet pér zgjidhjen me mirkuptim &
mosmarréveshjeve g€ mund (€ lindin nga ekzekutimi 1 késaj marréveshjaje.

15.2 N& qofté se mirkuptimi sipas pikés 1 t& kétij neni nuk mund t&€ arrihet, auteriteli
kompetent pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do t€ jeté Gjykata e Rrethit Gjvgésor
Tirané.

Neni 16
Klauzola shtesé

16.1 T& gjitha kostot dhe shpenzimet ¢ pesuara perfshire shpenzimet ligjore lidhur me
pergatitjen, negocimin, ekzekutimin, regjistrimin, zbhatimin e kesaj marreveshjie do té
pérballohen nga bleresi.

16.2 Emetimi 1 obligacioneve sipas Ligjit « Per obligacionet e shogerive aksionare dhe
te geverise vendore » do ti nenshtrohet tatimit mbi te ardhurat, Emetuesi nuk éshté né
gjendje t& parashikojé ndryshime eventuale né regjimin fiskal, gjaté afatit t& késaj
kontrate, por taksat dhe tarifat ge mund te ndryshojng ne te ardhmen do U ngarkohen
hleresit/mhbajtesit te titullit/obligacioneve.

Kontrata hartohat ng 4 kopje origjinale, duke patur té gjitha vlerg té njéjté.

IJJ‘!

{I {'_A';"L



SHITESI 1 OBLIGACIONIT
Banka Credins Sha

Znj.Blerta Tela

BLERESII OBLIGACIONIT
“\\ Z. Dritan Todhe
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